
RIA в квартиру
за 40 грн на місяць
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Як жінки навчаютьсЯ на трактористок
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Знищив сто 
одиниць техніки с.18
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Штраф чи тюрма За 
дрова беЗ документів? с.15
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реклама

с.19

	відібрали воду з усіх мереж 
акваматів та віднесли її 
до лабораторії

	визначили рівень 
мінералізації у кожному зі 
зразків, а також побачили 
загальний рівень забрудненості

	Бонусом протестували й воду 
з‑під крана

один — радник, 
інШий — Заступник
	У всій країні на слуху тема мсек 
та її членів. розповідаємо про 
колишнього головного лікаря 
вінницького обласного центру 
медико‑соціальної експертизи 
віктора власюка та його синів

скандального блогера 
вЗяли під варту
	сБУ затримала вінницького 
блогера олександра Шавлюка. 
влітку цього року його внесли 
до бази «миротворець» як 
афериста і провокатора. Що про 
нього ще відомо? с.6 с.3

Перевірили воду
з усіх мереж акваматів
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тригер, від 
якого верне

Трохи, звісно, дивують 
оці відчайдушні спроби 
деяких людей попри все 
захищати якісь залишкові 
прояви російської культу-
ри в Україні, мотивуючи їх 
високою художньою цінніс-
тю. «Але ж Пушкін, але ж 
Булгаков, але ж пам’ятник 
Щорсу». Мовляв, це ж есте-
тично гарно і має художню 
цінність.

Але ж, бляха, це все ска-
совують не тому, що воно 
раптом втратило художню 
цінність, а тому, що набу-
ло нову, травмуючу. Відтор-
гнення російської культури 
не мистецьке, а емоційне. 
Це якби жінку жорстоко 
згвалтував і побив якийсь 
злочинець, який був напши-
каний гарним парфумом від 
Армані, і вона нюхала окре-
мо аромат і насолоджува-
лась. Бо ж парфум то якіс-
ний, хто заперечить?

Та вся естетика, якою на-
пшикали на Україну у про-
цесі згвалтування, і зараз за-
йшли на нове коло — не має 
ніякої цінності для жертви. 
Навпаки, це тепер навіть 
тригер, від якого верне і це 
не вина того, хто тригерить-
ся. А того, хто тригернув.

Ну але якщо ви, живучи 
у Києві чи Одесі, три роки 
спостерігаючи жахіття діянь 
росіян, потерпаючи від об-
стрілів, не маючи абсолютно 
ніякої упевненості, що сьо-
годні вночі ракета чи шахед 
не прилетить саме до вас 
у квартиру, і не почуває-
тесь при цьому згвалтова-
ним чи згвалтованою росій-
ською культурою — що ж, 
тут медицина безсила, як 
то кажуть. Може і справді 
роман «Ідіот» Достоєвського 
має для вас якусь особливу 
персональну цінність.

думкА

блогер

роман аксельрод
— Я планую витратити цю 
тисячу гривень на корм для 
безпритульних собак. Думаю, 
що знайду механізм, як це 
зробити.

олександр ом
— Я і не думаю про це і тим 
паче не планую отримувати 
ніяку тисячу гривень від Зе‑
ленського. мені ці гроші зо‑
всім не потрібні.

наталія варич
— сиплеться фронт на бага‑
тьох ділянках, але всі обго‑
ворюють тисячу. може для 
цього Зеленський її пообі‑
цяв?

аліна квачевська
— коли отримаю цю так звану 
тисячу Зеленського, то, звіс‑
но, витрачу її на донат для 
Збройних сил України, одно‑
значно.

аслан ягубов
— Ця «тисяча» виглядає так: 
спочатку піднімемо їм подат‑
ки та заберемо все, а потім 
дамо їм по 1000 грн, щоб ду‑
мали, що ми про них дбаємо.

Це питання ми ставили 
нашим підписникам у 
соцмережах, де вінничани 
жваво обговорюють 
найважливіші новини, 
діляться своїми думками, 
враженнями та досвідом. 
Приєднуйтеся до нас у 
фейсбуці https://www. 
facebook.com/20minut.ua 
та інстаграмі https://www. 
instagram.com/vn20minut/

Володимир 
ГеВко

новини

ми Запитали вінничан на що плануєте витратити тисячу Зеленського?

оформлюється вперше, змінив-
ся склад родини або змінився 
рівень доходів. Оформити суб-
сидію можна через Пенсійний 
фонд України, ЦНАПи, а також 
онлайн — на порталі «Дія».

Переселенці також мають 
право на житлову субсидію. 
Для цього, окрім стандартно-
го пакета документів (заяви, 
декларації про доходи членів 
домогосподарства, паспортних 
даних та ІПН), необхідно надати 
довідку, що підтверджує статус 
ВПО. У ПФУ підкреслюють, що 
субсидія для переселенців нада-
ється за місцем їх фактичного 
проживання, і договір оренди 
житла не є обов’язковим.

Якщо подати докумен-
ти на оформлення субсидії 
до 30 листопада 2024 року, 
то держдопомога буде нарахована 
з початку опалювального сезону, 
а якщо після 1 грудня — почи-
наючи з місяця подання заявки.

воєнний стан та 
мобіліЗація

В Україні знову подовжили во-
єнний стан і загальну мобілізацію 
на наступні 90 днів — з 10 лис-
топада 2024 року по 7 лютого 
2025 року. Це вже тринадцятий 
раз, коли таке рішення ухвалю-
ється з моменту початку повно-

масштабного вторгнення Росії.
З початку листопада, як і ра-

ніше, мобілізації підлягатимуть 
військовозобов’язані чоловіки 
віком від 18 до 60 років, які 
не мають відстрочки, не є за-
броньованими та визнані при-
датними до служби. Коли гово-
рять «від 18 років», то йдеться 
про громадян, які мають статус 
«військовозобов’язаний» — на-
приклад, людина відслужила в ар-
мії, закінчила військовий виш. 
Молоді люди від 18 до 25 років, 
які не належать до цієї категорії, 
перебувають у статусі призовни-
ків і можуть бути мобілізовані 
лише за бажанням.

Тим часом уряд продовжує пе-
ревіряти підприємства та уста-
нови, які мають статус критич-
но важливих і бронюють своїх 
працівників від мобілізації. Цей 
аудит запровадили через різке 
збільшення кількості заброньова-
них. Через це тимчасово зупини-
ли послугу бронювання в «Дії». 
Перевірки мають завершитися 
до 15 листопада 2024 року.

Працівники, які були забро-
ньовані до 31 травня 2024 року, 
можуть продовжити свою від-
строчку. 

Щодо бронювань впродовж 
останніх 4 місяців, рішення буде 
після завершення аудиту.

валерій 
чудновський, RIA, 
(063)7758334

Ознайомтеся з 
найважливішими 
змінами з листо-

пада 2024. 

ціни на продукти 
Вартість харчових продуктів 

в Україні зростає уже не перший 
місяць, і однією з головних при-
чин порожчання стали погодні 
умови влітку 2024 року.

«Спекотна погода без дощів 
позначилася на врожайності, 
термінах дозрівання та якісних 
параметрах низки овочів та фрук-
тів, що відобразилося на їхній 
пропозиції. Зокрема, швидше до-
рожчали овочі борщового набору 
та помідори. Збільшення вартості 
сировини та виробничих витрат 
вплинуло на ціни на борошно та 
крупи», — кажуть у Нацбанку, се-
ред функцій якого є і контроль 
рівня споживчих цін.

Щодо молочних продуктів, 
залежність України від імпорту 
значно зросла. За першу поло-
вину жовтня імпорт вершкового 
масла збільшився на 76%, кисло-
молочних продуктів — на 11%, 
сирів — на 5%, що також сприяє 
подорожчанню цієї категорії.

Крім того, можливе додат-
кове підвищення цін на хар-
чі, що пов’язане із припинен-
ням процедури бронювання 
військовозобов’язаних праців-
ників для аграрних компаній.

тарифи та субсидії
У період воєнного стану 

в Україні діє мораторій на окре-
мі комунальні тарифи. Зокрема, 
заборонено піднімати тариф 
на опалення, гарячу воду та газ. 
Тариф інших послуг може підви-
щуватися, але в листопаді вони 
для вінничан залишаться незмін-
ними. Тариф на світло — буде, 
як і раніше, 4,32 грн/кВт-год, 
а ті українці, у кого електричне 
опалення, зможуть до 30 квіт-
ня наступного року платити 
2,64 грн/кВт-год за умови, що 
споживатимуть до 2000 кВт/мі-

сяць. Усе, що понад 2 тисячі 
кіловатів — буде оплачуватися 
за тарифом 4,32 грн/кВт-год. Та-
риф на газ — для абонентів «На-
фтогазу» становить 7,96 грн/куб, 
в інших постачальників вартість 
газу може бути іншою. 

Для всіх отримувачів субсидії 
на опалювальний сезон ця держ-
допомога була автоматично про-
довжена до 30 квітня 2025 року, 
навіть якщо влітку субсидія була 
«нульовою».

Подати документи на субси-
дію в листопаді необхідно лише 
в тому випадку, якщо вона 

продукти продовжать зростати у ціні. однією з головних 
причин стало спекотне літо 2024‑го

Що змінилося для 
вінничан у листоПаді
новації  низка змін відбудеться 
у листопаді. Прогнозують подорожчання 
окремих продуктів. тарифи на комунальні 
послуги поки залишаються без змін. 
Продовжили воєнний стан та загальну 
мобілізацію

Уряд продовжує 
перевіряти 
підприємства, які 
бронюють своїх 
працівників від 
мобілізації
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олександр Шавлюк вже був нео‑
дноразово відповідачем перед за‑
коном. У 2016 році його судили 
за вчинення домашнього насилля. 
на нього подала до суду колишня 
дружина, оскільки Шавлюк якось 
напився, ображав її та вимагав 
гроші. обвинувачений заявив, 
що то була обопільна суперечка, 
і суд закрив провадження через 
відсутність ознак правопорушення.

У 2020‑му Шавлюка судили за те, 
що він без маски зайшов в аптеку. 
суд визнав його винним за статтею 
44‑3 кУпаП (недотримання ка‑
рантину, штраф 17 тисяч гривень), 
але в апеляційному суді це рішен‑
ня скасували. Причиною стало те, 
що суд першої інстанції розглядав 
справу через три місяці, коли тер‑
мін на адміністративне стягнення 
уже минув.

а у 2023 році з Шавлюком по‑
чав судитися журналіст — юрій 
коломійко з Го оПГ «Багнет на‑
ції». Предметом спору став захист 
честі, гідності та ділової репутації.
в одному зі своїх відео блогер на‑
звав коломійка «сепаратистом,  
волонтером, який краде гумані‑
тарну допомогу». Позивач вимагає 
спростувати цю інформацію. на‑
разі справа розглядається судом.

раніше судимий

кримінал

Після виборів 2014-го Олександр 
Шавлюк був помічником депутата 
обласної ради від партії «УКРОП» 
Олексія Бородія. У 2020-му бало-
тувався до Вінницької міськради 
від партії «Воля».

За даними YouControl, Шав-
люк є засновником і керівником 
адвокатської компанії «ПравоЕк-
споГруп Шавлюк і партнери» та 
інформаційного агентства «Шав-
люк Медіакор». Обидві компанії 
мають юридичну адресу у Вінниці, 
на Хлібній, 4.

До початку повномасштабної 
війни Шавлюка знали хіба що 
у Вінниці. У медіапросторі він 
запам’ятався тим, що мітингував 
проти ПЦУ у 2018 році. Тоді він 
закликав вінничан вийти на мі-
тинг проти «розколу» і заявляв, 
що УПЦ МП — єдина, автономна 
українська православна церква.

блогер-маніпулятор
У 2020-му на хвилі карантинних 

обмежень через ковід Олександр 
Шавлюк став блогером. На каналі 
«Юрексперт» почав публікувати 
відео, в яких критикував карантин, 
вважав його порушенням своїх 
прав і закликав не носити маски 
у громадських місцях, а потім — 
відмовлятися від вакцинації.

Справжня популярність 
до Шав люка прийшла після по-
чатку велкої війни. Наразі на його 
ютуб-канал підписалися 389 тисяч 
людей, а загалом його відео на-
брали 126 мільйонів переглядів.

Видання «Бабель» пише, що 
у своїх відео Олександр Шавлюк 
нерідко відверто бреше. Напри-
клад, розповідає, що всі жінки 

зобов’язані стати на військовий 
облік, щоб згодом їх могли від-
правити на війну. Хоча насправді 
на облік мають ставати лише пред-
ставниці медичної сфери. Для  
інших це добровільна опція.

При цьому, на сторінці свого 
медіаресурсу критикував вислови 
госпітальєрки Ірини Цибух, яка 
загинула на війні у вересні.

Також Шавлюк розповідає, що 
ТЦК не мають права видавати по-
вістки, оскільки ці структури — 
не юридичні особи. Подібні заяви 
офіційно спростовували Сухопутні 
війська. Там пояснили, що юри-
дичними особами є лише ТЦК 
областей, Криму, Севастополя та 
Києва. Міські та районі ТЦК — це 
їхні філії та мають ті самі права.

Одне з найпопулярніших відео 
Шавлюка — «Військові ЗСУ по-
чали бунт! Їдуть у Київ на майдан!» 
У ньому він каже, що «якщо ми 
не зупинимо свавілля влади, про-
ллється дуже багато крові». На-
справді у відео йдеться про кон-
флікт невідомого військового з 
керівництвом селища Томашпіль.

Шавлюк також багато публіч-
но конфліктує з поліцією та ТЦК 
у Вінниці. Він стверджує, що полі-
ція і колаборанти навіть наводили 
на його будинок російські ракети.

Його внесли до бази «Миротво-
рець» як афериста і провокатора.

російської пропаганди, які вико-
ристовує ворог для дестабілізації 
ситуації в Україні.

«Також фігурант пропону-
вав підписникам за 500 доларів 
особистий номер телефону для 
онлайн консультацій та доступ 
до юридичних документів, які, 
на його думку, можуть визнати 
дії ТЦК незаконними та скасувати 
мобілізацію заявника», — йдеться 
в дописі від СБУ.

І ще додали, що слідством задо-
кументовано факти привласнення 
обвинуваченим грошових коштів 
для військових, які йому донатили 
пересічні громадяни. «Для успіш-
ної реалізації схеми, затриманий 
створив і розмістив різноманітні 
оголошення в себе на каналах з 
неправдивою інформацією про 
збір грошових коштів на підтрим-
ку Збройних сил України. Надалі, 
отримані від громадян кошти з 

призначенням «кошти на допо-
могу на ліки хлопцям» і «на вій-
ськову допомогу силам оборони 
України, на закупівлю амуніції» 
він використовував на власні по-
треби», — повідомили в СБУ. 

Затриманому повідомлено про 
підозру у вчиненні злочинів, пе-
редбачених ч. 1 ст. 114–1 (Пере-
шкоджання законній діяльності 
ЗСУ та інших військових фор-
мувань) та ч. 1, 2 ст. 190 (Шах-
райство) Кримінального кодексу 
України. 

Підозрюваному загрожує 
до восьми років позбавлення волі.

адвокат і агітатор
Шавлюк родом із Козятина. 

Про себе каже, що є магістром 
права, має понад 16 років стажу 
в юриспруденції та провів «де-
сятки резонансних справ». Проте 
його не вдалося знайти у Єдиному 
реєстрі адвокатів України.

лариса олійник,
ваДим павлов, 
віталій павловський, RIA, 
(067)5267352.

У Вінниці правоохоронці затри-
мали керівника інформагентства 
«Новини Медіакор» Олександра 
Шавлюка, якого підозрюють у пе-
решкоджанні діяльності ЗСУ та 
шахрайстві.

У суботу, 2 листопада, міський 
суд обирав запобіжний захід для 
Шавлюка на час слідства.

Перед початком судового за-
сідання, біля приміщення Ві-
нницького міського суду стояли 
активісти з плакатами, на яких 
були гасла: «Зрадників України 
за грати», «Колаборанта і шахрая 
до в’язниці», «Медікор — інстру-
мент кремля».

— Я вважаю, якщо людина 
всередині гнила, — сказав один з 
учасників акції. — Якщо прочитати 
його новинний канал, ви зможете 
побачити проросійські наративи. 
Не місце в країні тим людям, які 
привласнюють збори для допомоги 
ЗСУ і зневажають військових.

У коридорі суду, перед засі-
данням, активіст Андрій Гайдай 
подарував Шавлюку… баночку 
вазеліну, мовляв так йому буде 
легше перебувати за гратами. 
Військовослужбовець ЗСУ Роман 
Ковальський, якого у свій час кри-
тикував псевдо-блогер, запитав, 
чому той не захищає Україну, а 
пішов шляхом зрадника і шахрая.

Під час засідання суду, прокурор 
зачитав факти злочинної діяльнос-
ті Олександра Шавлюка. Зокрема, 
йшлося про те, що деякі люди ки-
дали на карту волонтера-афериста 
по 7 тисяч гривень донатів для 
допомоги ЗСУ, а він їх привлас-
нював собі.

— Вилучено у будинку Шав-
люка картки, які оформлені були 
на матір. На ці карти люди дона-
тили гроші на армію, але обви-
нувачений витрачав їх на власні 
потреби, — сказав прокурор.

Коли взяв слово підозрюва-
ний, він почав заперечувати всі 
злочини, про які заявив проку-
рор. Суддя Андрій Михайленко 
наводив переконливі факти, що 

спростовують докази Шавлюка.
— Ви до мене повишаєте голос, 

я бачу, як ви до мене відносите-
ся, — сказав Шавлюк.

— Я не підвищую голос. Я задаю 
питання, які задає головуючий, 
аби з’ясувати всі обставини, — від-
повів Михайленко.

— У мене відвід до вас, — заявив 
підозрюваний. 

У результаті він оголосив від-
від судді Андрію Михайленку. Під 
час перерви очікували прибуття 
нового судді, який зареєструє 
відвідМихайленка і призначить 
запобіжний захід блогеру. Новий 
суддя Володимир Гриневич відмо-
вив у відводі головуючому. Суддя 
Михайленко продовжив засідання.

Коли суддя обирав запобіжний 
захід Шавлюку, запитав про до-
ходи. Той повідомив, що у нього 
є адвокатська компанія і інформа-
ційне агентство, і донати людей.

— Скільки я заробляю? Це кор-
поративна таємниця, — зауважив 
Шавлюк.

Також підозрюваний просив 
у судді як запобіжного заходу бути 
під домашнім арештом. Адвокатка 
Шавлюка також цього просила, 
переконуючи, що чоловік має 
безліч хронічних хвороб. Проте 
рішення судді було іншим. Під-
озрюваному Шавлюку оголоси-
ли запобіжний захід: тримання в 
СІЗО на 60 діб без права застави.

Журналісти «20 хвилин» у пе-
рерві спитали Шавлюка, чому 
він не передав зібрані кошти 
на ЗСУ. Його відповідь на відео: 
https://t.me/vn20minut/38399

За що Затримали?
За інформацією поліції Вінниць-

кої області, 39-річний Олександр 
Шавлюк на своєму сайті, YouTube 
та телеграм каналах, розміщував 
підготовлені ним відеоматеріали, 
що були спрямовані на перешко-
джання законної діяльності ЗСУ 
та інших військових формувань. 

На facebook-сторінці вінниць-
кого управління СБУ повідо-
мили, що вінничанин закликав 
свою аудиторію переховуватися 
від призову та сприяти ухилян-
там. На власних каналах в Ютубі 
та Телеграмі поширював елементи 

олександр Шавлюк буде під вартою під час слідства. його 
звинувачують у привласненні донатів на підтримку армії та 
поширенні російської пропаганди

скандального блогера 
Шавлюка затримала сбу
за гратами  сБУ затримала 
вінницького блогера, який називає себе 
адвокатом, журналістом та волонтером, 
олександра Шавлюка. влітку 2024‑го 
його внесли до бази «миротворець» як 
афериста і провокатора. Що про нього 
ще відомо? в які скандали потрапляв? та 
за що його судили раніше?

До початку великої 
війни Шавлюка знали 
хіба що у Вінниці. Він 
запам’ятався тим, що 
мітингував проти ПЦУ 
у 2018 році

Просто зчитайте QR-код 
камерою Вашої мобілки та 
дивіться відео! (Має бути 

встановлена програма  QR 
Reader з Андроїд-маркета 

або аналогічна)

диВіться Відео 
нА 20minut.ua
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андрій був єдиними сином у мами пані олени. роз‑
повідають, що у дитинстві йому дуже подобалося, 
коли до них приходили гості. Хлопець ріс активною 
дитиною. Як кажуть, дорослішав не по роках.
Звичайно, він не сказав мамі, що пішов на війну. 
вона дізналася про це пізніше. Плакала. Хвилюва‑
лася за сина. разом з тим в глибині душі пишалася, 
що виховала таким. інколи перебирала у пам’яті 
ровесників андрія. не могла пригадати когось з них, 
щоб у такі роки вони теж стали у солдатський стрій.
а потім її викликали на суд. Хотіли позбавити ма‑
теринських прав через те, що відпустила 16‑річну 
дитину на війну. саме через це андрій повернувся 

з фронту, щоб захистити маму. У той непростий для 
них час, журналіст RIA познайомився з пані оленою 
і її андрієм. Підтримали їх у статті «судили маму 
неповнолітнього андрія романюка за те, що від‑
пустила сина на фронт». Добре, що справедливість 
тоді взяла гору.
нині мама андрія залишилася одна. У кого є мож‑
ливість підтримати жінку, повідомляємо реквізити: 
монобанка http://surl.li/ftensb,
Банківська картка:5168752104139269
висловлюємо щирі співчуття матері, рідним, дру‑
зям, побратимам полеглого Героя андрія романюка. 
вічна слава і вічна пам’ять захиснику рідної землі!

підтримаймо маму героя

війна

сиділи на кухні у твоєї сусідки 
Каті і згадували про тебе. Ми 
намагались не плакати, але у нас 
погано виходило.

Ти мріяв про велику сім’ю і 
будинок десь в селі, де нікого 
немає. Знав би ти, як я мріяла 
дати тобі це. Але я не змогла.

Я закохувалась у тебе щора-
зу, коли ти приїздив і обіймав 
мою маленьку Тоню. Ти обіцяв 
купити їй білого котика, коли 
приїдеш у відпустку. Я зроблю 
це за тебе. Та я не знаю, як по-
яснити трирічній дитині, що її 
«Андій» більше не приїде до неї, 
що він більше не на «роботі» і 
не подзвонить до неї по відео.

Я кохатиму тебе завжди. Я б 
хотіла сказати, що у моєму сер-
ці ти залишишся назавжди. Але 
ти пішов і забрав його з собою, 
коханий.

Я дякую тобі за те, що був 

моїм, дякую за ніжність і тур-
боту. Дякую за мільйони поці-
лунків і за кожну зустріч. Я була 
неймовірно щасливою і шалено 
закохана, як і ти, я знаю.

Назавжди твоя кохана, наза-
вжди моє життя з Andriy Vorobey».

купила обручки
«Вінчання навесні?» — такі 

слова Андрій надіслав коханій 
в одному зі своїх дописів. Вона 
зберігає їх на своєму телефоні.

Тепер пані Тетяна написала 
у відповідь на них: «Ні, коха-
ний, ми не встигли до весни… 
Та сьогодні я купила обручки, 
про які ми говорили, вони б тобі 
точно сподобались. А вже завтра 
ти забереш їх з собою назавжди».

Цей допис вона закінчила та-
кими словами: «Більше писати 
не хочу і не можу, хочеться лише 
мовчати».

країни, ти завжди був зі мною. 
Ти вирішував мої проблеми і 
злився, коли я не розповідала 
про них. Ти намагався вчитись 
жити цивільним життям, бо 
за 10 років тебе повністю по-
глинула боротьба.

Я ніколи не розуміла, як у сер-
йозному командирі вміщаєть-
ся стільки ніжності і кохання. 
Я не знала, звідки у тебе береться 
стільки жаги до життя і опти-
мізму, живучи у таких реаліях. 
Ти навчив мене любити кожен 
день, бо щоранку протягом двох 
років я прокидалась від «доброго 
ранку, кохання» і засинала під 
слова «солодких снів, рідна».

Я досі пишу тобі і скидаю 

меми. Знаєш, я досі дзвоню тобі 
і скоро почну злитись, що ти так 
довго не передзвонюєш. Ти ска-
зав, що напишеш, коли виїдеш з 
позиції, поцілував і пішов зби-
рати речі. Якщо б я знала, що 
ти підеш назавжди, я б цілувала 
тебе ще більше.

Коли осколки зайшли у твоє 
тіло, ти надав допомогу своїм 
побратимам, забувши про важ-
ливе правило «спочатку допомо-
жи собі». Я знаю, що твоя ідей-
ність полягала у самовідданості. 
Я знаю, що ти не міг по-іншому, 
та я злюсь на тебе.

На Різдво ти обіцяв позна-
йомити мене зі своєю мамою, 
та я зробила це сама. Я зайшла 
у твій дім, але там не було тебе. 
Я приїхала у Вінницю, але 
на вокзалі не стояв мій усміх-
нений бородатий Андрійко з 
букетом моїх улюблених квітів. 
Мене ніхто не заціловував і ніхто 
не обіймав, окрім туги і болю.

Ти обіцяв познайомити мене з 
Аліною. Я зробила це сама. Ми 

віктор скрипник, RIA, 
(067)1079091

Андрій Романюк, 
командир відді-
лення безпілотних 
авіаційних систем 

49-го окремого штурмового ба-
тальйону «Карпатська Січ», по-
ліг під час виконання бойового 
завдання 28 жовтня 2024 року. 
Тепер йому назавжди 26. Десять 
років свого молодого життя воїн 
із позивним «Воробєй» провів 
на війні.

У перший день осені з Андрієм 
Романюком прощалися у Киє-
ві. Панахиду відспівали у Свя-
то-Михайлівському Золотовер-
хому монастирі. Труну з тілом 
привезли на столичний Майдан 
Незалежності. На те місце, де де-
сять років тому Андрій юнаком 
захищав ідеали справедливості 
під час Революції Гідності. І це 
було дуже символічно — віддати 
данину шани саме у такому місці.

У Вінниці прощання з Героєм 
розпочалося біля його будинку 
на вулиці Рєпіна. Після того тру-
ну з тілом привезли на площу Та-
раса Шевченка. Звідси траурний 
кортеж вирушив до Сабарівсько-
го кладовища.

люди Звикли до війни
Провести полеглого воїна 

в останню дорогу прийшли його 
побратими, друзі, волонтери, 
однокласники, небайдужі ві-
нничани. Від труни не відходила 
мати Андрія — пані Олена, поруч 
була його кохана дівчина Тетяна. 
Людей зібралося небагато. Такого 
патріота, яким був Андрій, мала б 
нести на руках уся Вінниця!

— Люди звикли до війни, — 
сказав у розмові з журналістом 
RIA Микола Рудик. — На жаль, 
це правда. Цей мужній хлопець 
заслуговує на найвищу шану і 
повагу. Чи знаємо ми ще когось 
із вінничан, хто взяв би до рук 
зброю у 16 років?

Співрозмовник додав, що 
інших Героїв так само уже 
не зустрічають і не проводжа-
ють, як це було раніше під час 

АТО/ООС. Тоді все робили з 
почестями, за участю представ-
ників влади. Такі прощання від-
бувалися в Будинку офіцерів або 
в «Плеяді».

Нині все змінилося.
Микола Рудик у минулому ві-

домий легкоатлет, майстер спор-
ту, переможець і призер багатьох 
міжнародних змагань. З Андрієм 
Романюком познайомився у Ки-
єві на Майдані під час Революції 
Гідності. Каже, хлопці тоді виго-
товили спеціальне пристосування 
для оборони від «беркутівців». 
Андрію доручили «стріляти» з 
нього.

— У такий спосіб Андрій за-
хищав не тільки мене, а й усіх, 
хто був поруч, — згадує Микола 
Рудик.

В один із днів Революції куля 
снайпера влучила у голову Мико-
лі Рудику. Його життя рятували 
в одній із клінік Польщі. На щас-
тя, вижив. Тепер він прийшов 
попрощатися зі своїм земляком, 
побратимом з Майдану. Чоловік 
покладав квіти у труну і низько 
схилив голову перед мамою Героя 
пані Оленою — на знак подяки 
за те, що виховала його патріотом 
рідної землі.

Андрій Романюк навчався 
у Вінницькій школі №5. Про це 
автору матеріалу розповів один 
із його однокласників. Каже, 
він уже тоді вирізнявся з-поміж 
інших. Мав свою думку і вмів 
відстояти її.

Ще один однокласник сказав, 
що з Андрієм хотіли товаришува-
ти багато людей. Він був добрим, 
щирим. На нього можна було на-
діятися так, як на самого себе.

«я Закохувалась у тебе 
щораЗу»

Крається серце від болю втрати 
дорогої людини у коханої дівчини 
Андрія пані Тетяни. Свої почуття 
вона вилила в одному з дописів 
на сторінці у Фейсбуці.

«Два роки назад ти пообіцяв 
завжди бути поруч, — читаємо 
слова пані Тетяни. — Ти незмінно 
щодня дотримувався цього, по-
при те, що був на іншому боці 

андрій романюк десять років воював. відважний хлопець 
загинув наприкінці жовтня під час виконання бойового 
завдання

«коханий, ми не встигли до 
весни»: він ПіШов на війну у 16!
герої  андрій романюк у 15 років 
брав участь у революції Гідності 
на майдані у києві, звідти пішов на війну. 
«Я обдзвонив шість батальйонів і скрізь 
були готові мене взяти, але тільки 
до того часу, поки не дізнавалися, що 
мені 16 років», — розповідав тоді андрій 
автору цієї публікації. Україна втратила 
великого патріота, мати — єдиного сина

«Цей мужній хлопець 
заслуговує на найвищу 
шану і повагу. Чи 
знаємо ми ще когось 
з вінничан, хто взяв би 
до рук зброю у 16?»
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єві (48,60 і 39,70 м кв.). У селі 
Козин на Київщині Владиславу 
належить три земельні ділянки 
(загальна площа 2290 м кв.), які 
він здає матері Оксані Бланар.

Власюк із 2007 року їздить 
на Mitsubishi Lancer, а з кінця 
2021 року — на Tesla S, яка на-
лежить його матері.

За 2023 рік сукупний дохід 
Владислава склав понад чотири 
мільйони гривень. Його дружи-
на поповнила сімейний бюджет 
на 874,6 тисячі. У банках на ра-
хунках подружжя 16,9 тисячі 
євро, 14 тисяч доларів і 83,5 ти-
сячі гривень. Також він володіє 
біткоїнами на суму 610 тисяч 
гривень. Готівкою Власюк за-
декларував 50 тисяч доларів.

що відомо про віталія 
власюка

Нині він є заступником голо-
ви Хмельницької облдержадмі-
ністрації. Вищу освіту здобув в 
університеті Шевченка за спеці-
альністю «Міжнародні відносини 
та міжнародне право». Одруже-
ний, має сина. Дружина працює 
в Управлінні справами апарату 
Верховної Ради.

З 2011 року він був помічни-
ком юриста в ЮК «Губенко та 
партнери», а з 2012-го працював 
у відділі координації рішень Єв-
ропейського суду з прав людини. 
У 2015 році був юристом у ТОВ 
«єПраво», а з травня 2023 року 
по липень 2024-го — заступни-
ком директора цієї ж компанії.

У 2017-2020 роках був заступ-
ником голови комітету з міжна-
родних зв’язків та міжнародного 
права НААУ. У 2022-2023 — за-
ступник губернатора Київської 
області. З 2021 по 2023 рік він 
безуспішно намагався зайняти 
крісло керівника САП, АРМА і 
НАБУ. Нині обіймає посаду за-
ступника голови з питань циф-

рового розвитку Хмельницької 
облдержадміністрації.

Особливої уваги заслуговує 
історія з його намаганням ста-
ти директором Національного 
антикорупційного бюро. Багато 
питань до Віталія виникло під 
час співбесіди на доброчесність. 
Журналісти програми «Схеми: 
корупція в деталях» показали 
будинок в урядовому кварталі, де 
в грудні 2020 року мати Власюка 
придбала 6-кімнатну квартиру. Її 
загальна площа становить майже 
260 квадратних метрів, а вартість 
на момент купівлі могла сягати 
понад 600 тисяч доларів.

За словами Віталія, квартиру 
купила його мати, яка вже довгий 
час займається бізнесом. Вартість 
апартаментів він не зміг прига-
дати точно — назвав орієнтовну 
суму у 15-20 млн грн.

Крім того, Віталія запідозрили 
в тому, що він у 13 разів занизив 
вартість своєї криптовалюти.

що має віталій власюк
Окрім спільних із братом квар-

тир, Віталій володіє двома зе-
мельними ділянками в Козині. 
У декларації також зазначено, 
що Віталій та його дружина во-
лодіють цінними годинниками 
(Omega та Rolex), ювелірними 
прикрасами, дорогим одягом і 
творами мистецтва.

Віталій з 2020-го року їздить 
на Lexus RX 350 2020 року ви-
пуску та Tesla Model S 2017 року 
(вартістю 1 144 452 грн).

За рік Віталій заробив 
630 033 грн, а його дружина — 
434 592 грн. Крім того, Віталій 
отримав 198 000 грн від підприєм-
ницької діяльності. Заощаджень 
у Власюків є на 115 530 доларів 
США, 294,6 грн, 34 тисячі євро 
та 5 400 фунтів стерлінгів, а також 
біткоїни на суму один мільйон 
гривень.

ційної групи Єрмака-Макфола. 
Одружений на Ользі Гринь, яка 
займається підприємницькою 
діяльністю у сфері надання ін-
формаційних послуг.

Ще студентом Владислав почав 
працювати помічником адвока-
та Олексія Бонюка. У 2012 році 
отримав адвокатську ліцензію. 
У 2014 році Владислав був ста-
жером у лондонській юридичній 
компанії Clifford Chance LLP і 
одночасно очолив юридичну 
комісію громадської ради при 
Міністерстві енергетики. Був 
помічником нардепа з фракції 
«Народний фронт».

У 2015 році Власюк перей-
шов до керівництва новоство-
реної поліції. У 2017 році брати 
Власюки заснували адвокатське 
об’єднання «Twin Lawyers». 
Того ж року Владислав став спів-
робітником Міністерства юстиції.

Протягом наступних двох років 
керував директоратом з прав лю-
дини та колегією з розгляду скарг 
у сфері держреєстрації (відомою 
як антирейдерська колегія).

У 2020 році Владислав став по-
заштатним радником Офісу Пре-
зидента. У квітні 2022 року його 

призначили секретарем Міжна-
родної робочої групи з санкцій 
проти Росії (так звана санкційна 
група Єрмака-Макфола). 

Влітку 2023 року Владислав 
став членом наглядової ради 
колишнього «Альфа-банку». 
У серпні 2024 року Власюк став 
уповноваженим Президента з 
питань санкційної політики.

«Українська правда» у своєму 
розслідуванні про те, як Офіс 
Президента бере під контроль 
«Укрінформ», згадувала Владис-
лава Власюка як одного з нефор-
мальних «кураторів» агентства від 
ОП. Причиною цього, ймовірно, 
є те, що він разом навчався з 
новим керівником «Укрінформу» 
Єгором Сігарьовим на юридич-
ному факультеті.

Журналіст Юрій Ніколов від-
мітив, що ТОВ «Сонячні ферме-
ри» зареєстроване у Києві на вул. 
Пушкінська, 28/9, кв 24. І саме 
за цією адресою у цьому ж офі-
сі прописані чотири громадські 
організації радника президента.

мільйонні доходи
Разом із братом Владислав во-

лодіє двома квартирами в Ки-

Дар’Я дацкова, RIA, 
(093)6487461

У в с і й  к р а ї -
ні на слуху тема 
МСЕК. Вінниця 
також «прославила-

ся» деякими членами медкомісії. 
Особливо вразили статки ліка-
ря-терапевта Віктора Власюка, 
у якого 13 квартир, три Tesla та 
мільйонний дохід.

У цьому матеріалі ми розповімо 
про всю родину Власюків.

хто такі власюки
Почати варто з Василя Власю-

ка — батька Віктора Власюка, 
який прославився своєю декла-
рацією. Саме він був першим 
керівником Вінницької обласної 
центральної медико-соціальної 
експертизи (ВОЦ МСЕ). Після 
нього цю посаду зайняв його син.

До 2014 року Віктор Власюк 
був головним лікарем ВОЦ 
МСЕ. Однак є цікава деталь 
щодо його звільнення. Власюк 
вважав, що його звільнили неза-
конно, і навіть судився. Спочатку 
суд він виграв, але пізніше апе-
ляційний суд скасував рішення 
про його поновлення на посаді. 
Коли у травні 2014 року тодіш-
ній голова Вінницької облради 
Сергій Свитко призначив нового 
виконувача обов’язків головного 
лікаря обласного МСЕК Вален-
тина Фіщука, Власюк продовжу-
вав приходити на роботу. Фіщук 
навіть викликав поліцію і писав 
заяви про перешкоджання роботі. 

Все закінчилося тим, що вже 
у жовтні 2014 року Фіщук був 
змушений піти. Як тоді сам Вла-
сюк пояснював, «пану Фіщуку 
показали всі документи, які 
підтверджують, що він аж ніяк 
не може бути головним лікарем 
обласного МСЕК».

Паралельно з цими подіями ко-
мунальна установа перестала бути 
комунальною. За день до звіль-
нення Віктор Власюк домігся 
перереєстрації ВОЦ МСЕ.

Нині Власюк продовжує пра-
цювати у ВОЦ МСЕ звичайним 
лікарем-терапевтом. Але голо-

вним лікарем залишається його 
бізнес-партнерка з фірми «Со-
нячні фермери» — Юлія Дани-
ленко. До речі, керівником цієї 
компанії є дружина Віктора — 
Оксана Бланар.

що має віктор власюк
Лікар-терапевт із зарплатою 

трохи більше 16 тисяч гривень 
на місяць володіє 13 188 м кв. 
землі, трьома будинками та 
13 квартирами. До речі, п’ять із 
них знаходяться в Києві, вклю-
чаючи і апартаменти площею 
260 квадратних метрів у центрі 
столиці, які придбала дружина 
Власюка сину Віталію. У них та-
кож будується ще один будинок.

Віктор та його дружина воло-
діють трьома автомобілями: Tesla 
Model S (2020), Tesla Model Y 
(2020) та Tesla Model S (2018). 
Крім частки у фірмі «Сонячні 
фермери», Власюк також володіє 
низкою цінних паперів у різних 
державних структурах.

За 2023 рік Власюк та його дру-
жина отримали дохід у розмірі 
5 004 389 грн. Більше мільйона 
гривень Віктор Власюк отримав 
від ТОВ «Енера Вінниця», яка, 
як і фірма «Сонячні фермери», 
постачає електроенергію. Тро-
хи менше мільйона він заробив 
від підприємницької діяльності. 
Цікаво, що майже стільки ж ко-
штів від ФОП Власюка отрима-
ла його дружина Оксана. Окрім 
того, обидва мають пенсії. Також 
Оксана Бланар отримала дохід від 
ТОВ «Київська обласна енерго-
постачальна компанія».

У 2023 році Віктор Власюк 
продав майно на суму майже 
мільйон гривень, але водночас 
придбав рухоме майно, вартість 
якого не вказана.

Але перейдемо вже до його си-
нів. У Власюка їх два — Владис-
лав та Віталій. Вони близнюки, 
народилися 25 лютого 1989 року, 
тобто їм зараз по 35 років.

що відомо про 
владислава власюка

Владислав — радник Офісу 
Президента і секретар санк-

у лікаря-терапевта вінницького мсек є два сини. обоє 
займають високі посади у різних державних структурах

один — радник оП, інШий — 
застуПник голови ода
сімейні зв’язки  один син 
вінницького лікаря‑терапевта з мсек — 
радник офісу Президента, а інший — 
заступник голови Хмельницької обласної 
державної адміністрації. розповідаємо 
про колишнього головного лікаря 
вінницького обласного центру медико‑
соціальної експертизи віктора власюка та 
його одіозних синів

Лікар із зарплатою 
трохи більше 16 тисяч 
гривень володіє 
13 188 м кв. землі, 
трьома будинками та 
13 квартирами

розслідування
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пресцентр
вінницької філії 

тов «гаЗороЗподільні 
мережі україни»

По всій Україні, і на Вінниччині зо-
крема, газовики проводять технічне об-
слуговування газорозподільних мереж 
будинків. Обстежують загальнобудинкові 
газогони на щільність і герметичність, 
виявляють та усувають витоки газу. 
Усе — задля безпечного та надійного 
газопостачання. Послуга надається та 
сплачується один раз на три або п’ять 
років, залежно від «віку» мереж.

Як показує практика, технічний стан 
газових мереж будинків, особливо в міс-
цях загального користування, потребує 
негайного фахового обслуговування та 
ремонту. Через прогалини в законодав-
стві та зволікання співвласників будинків 
загальнобудинкові мережі роками не об-
слуговувалися. Щоб виправити ситуацію, 

питання врегулювали на законодавчому 
рівні. Зокрема, Операторів газорозпо-
дільних мереж зобов’язали обстежувати 
газопроводи на щільність і герметичність 
у багатоповерхових будинках, балансоу-
тримувачі та співвласники яких не мають 
існуючих договорів на ТО з іншою ком-
панією, яка має дозвіл на проведення 
таких робіт і кваліфікованих фахівців.

У поточному році Вінницька філія 
«ГАЗМЕРЕЖІ» провела технічне об-
слуговування внутрішніх газових ме-
реж 1720 багатоквартирних будинків 
по всьому регіону. У результаті виявили 
та ліквідували понад 26 тисяч витоків 
газу — в середньому 15 витоків на кож-
ному будинку.

Роботи, зокрема, включають ви-
пробування системи газопостачання 
на щільність, перевірку на герметичність 
з’єднань, усунення виявлених витоків 
газу.

Послуга ТО ВБСГ надається на під-

ставі типового договору, затвердженого 
державним регулятором. Цей договір є 
публічним договором приєднання та 
не потребує двостороннього підписання 
письмової форми.

Як пояснюють газовики, технічне об-
слуговування загальнобудинкових мереж 
багатоквартирних будинків проводиться 
один раз на 5 років у будинках, де газові 
мережі експлуатуються менше 25 років, 
та раз на 3 роки, якщо мережі будинку 
працюють понад 25 років.

Відповідно плата нараховується лише 
один раз на 3 або 5 років. Методика 
нарахування та граничні рівні вартості 
послуг ТО ВБСГ також урегульовані 
на законодавчому рівні.

Оплата проводиться після виконання 
робіт за рахунок коштів ОСББ, управля-
ючої компанії, або ж співвласниками бу-
динку за індивідуальними квитанціями.

Мешканці будинків, у яких газовики 
провели технічне обслуговування, уже 

отримали разові рахунки та розрахову-
ються за надані послуги.

Тож тепер можуть спокійно користу-
ватися газом 24/7, незалежно від пори 
року.

Вінницька філія ТОВ «Газорозподільні 
мережі України» має необхідний досвід, 
персонал та обладнання, виконує увесь 
спектр послуг, пов’язаних з обслугову-
ванням газових мереж та приладів, ро-
боти будь-якого рівня складності.

Послуга надається на договірних 
засадах також у приватних будинках, 
квартирах та нежитлових приміщеннях.

Замовити послугу ТО ВБСГ можна 
у найближчому центрі обслуговування 
клієнтів Вінницької філії «ГАЗМЕРЕ-
ЖІ».

Деталі на офіційному сайті компа-
нії у розділі «Технічне обслуговування 
ВБСГ», а також за телефонами контакт-
центру: 066-300-2-888, 098-300-2-888, 
093-300-2-888.

Газове то — не «третя» платіжка за газ, а турбота про безпеку
блог

7
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точкА зору
простір для особистої думки

лариса полулях, волонтерка

на аптечки для бійців, які захищають Україну:
5168 7456 6492 3601 гривнева картка
4731219657512293 перекази у євро
4731 2196 5748 4105 перекази у доларах

543358
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час прийому ветеранів на «Кльо-
вому місці».

— Вони приїжджали сумні, по-
нурені. Це не дивно — постійно 
в чотирьох стінах, уколи, проце-
дури, масажі, операції. Але повер-
таються зовсім іншими людьми. 
Вони забуваються, відключають-
ся. Потім починають спілкуватися 
між собою, ділитися досвідом, як 
відпочивали, як проводили час. І 
як мені потім розповідали супро-
воджуючі, хлопці вже планують, 
що мають взяти на наступний раз. 

далі більШе
— Коли вони були на війні, 

вони знали, чому вони там і що 
їм робити, а тут, коли усвідомлю-
ють, що більше не повернуться 
на бойові, починають думати, що 
робити далі, — говорить Юлія.

Про те, як допомогти військо-
вим адаптуватися до цивільного 
життя і знайти себе тут говорить 
і Віталій Павловський. Він роз-
повів, що планує продовжувати 
організовувати подібні заходи, але 
зараз обмірковують, як зробити їх 
ще кориснішими для військових. 

— Питання стоїть трохи шир-
ше, ніж просто організація таких 
заходів. Після нашої поїздки 
в Карпати в мене відкрилися очі 
на багато речей. Хлопці відчува-
ють себе покинутими, не зна-
ють, де працювати, на них на-
валюються психологічні трудно-
щі, — ділиться спостереженнями 
волонтер. — І ця поїздка змінила 
наше ставлення до роботи. Це вже 
не просто авантюра, а необхід-
ність. Бо, як казали хлопці: «Ві-
талік, ви навіть не уявляєте, яку 
важливу роботу ви зробили. Ця 
поїздка стимулює нас працювати, 
підтримувати один одного, шука-
ти роботу».

Тому бачачи позитивний ре-
зультат, організатори говорять, 
що на цьому зупинятися не бу-
дуть.

Просто зчитайте QR-код 
камерою Вашої мобілки та 
дивіться відео! (Має бути 

встановлена програма  QR 
Reader з Андроїд-маркета 

або аналогічна)

диВіться Відео 
нА 20minut.ua

новини

515967
540377543506

реклама

Не меншу роль відігравала й 
емоційна реабілітація під час по-
дорожі. Організатори наголошу-
ють, що одна з головних причин 
таких поїздок — це соціалізація.

— Увечері ми збиралися 
на шашлик, хлопці спілкували-
ся між собою, там були тільки 

військові. Вони могли поговорити 
про свої проблеми, досягнення, 
посумувати за побратимами. 
Я вважаю, що це їх навіть більше 
розвантажило, ніж розмова сам 
на сам із психологом, — відзна-
чила Юлія. 

Про важливість таких заходів 
для соціалізації ветеранів гово-
рить і Віталій. Він розповів, що 
позитивний вплив на емоційний 
стан військових помітив ще під 

Дар’Я дацкова, RIA, 
(093)6487461

Уже рік в комп-
лексі «Кльове міс-
це» власник Віталій 
Павловський при-

ймає військових, які проходять 
реабілітацію. Тут ветерани можуть 
порибалити, відпочити в чанах, 
поплавати в басейні, на сапах і ка-
тамаранах, провести час із тими, 
хто також вчиться жити після 
отриманого поранення чи травми.

Ідея зібрати групу військових 
і організувати поїздку на кілька 
днів до Карпат виникла через 
зміну погоди. За словами Віталія, 
коли на вулиці похолоднішало, 
організувати подібні активності 
стало складніше, тому вирішили 
шукати альтернативу. 

— Сидячи за кавою, я подумав: 
«Що робити далі? Як рухатися, 
якщо можливостей тут наразі 
немає?» Спочатку виникла ідея 
показати хлопцям Вінницьку об-
ласть, але ж ми люди авантюристи 
і з фантазією, — каже волонтер. — 
Тож вирішили поїхати в Карпати 
та Закарпаття, щоб це було дій-
сно цікаво для хлопців, дало їм 
можливість отримати масу емоцій, 
задоволення, відпочити й переза-
вантажитися.

Поїздка тривала три дні. У ній 
взяли участь 18 ветеранів, які 
проходять реабілітацію в Орто-
педСервісЦентрі. Кошти на по-
їздку надали Віталій Павловський 
і ще двоє меценатів. 

Під час подорожі Карпатами ве-

терани мали змогу познайомитися 
з місцевим колоритом, справжні-
ми гуцулами, а також скуштували 
бринзу, банош, чанахи та бограч. 
Відвідали Ґедзьо Парк, Полонину 
Перці, оглядове колесо, Voda Club 
та Ґуцул Ленд.

фіЗіологічна й емоційна 
реабілітація

Одна з організаторок і супро-
воджуючих у поїздці, Юлія, роз-
повіла, що такі поїздки мають 
значний ефект на фізіологічний 
і психологічний стан ветеранів. 

— Перш за все, хлопці пере-
мкнулися, змінили обстанов-
ку. Багато хто з тих, хто їздив, 
воює більше десяти років, ще з 
АТО. Наприклад, у нас є хлопець, 
який пішов на війну в 20 років, 
а зараз йому 31, і він з ампутаці-
єю, — пояснює Юлія. — Це було 
корисно й для їхнього фізичного 
стану. Поїздка тривала три дні, 
і банально для нас вісім годин 
у маршрутці — це складно, а для 
них з ампутацією ще важче. Але 
навіть із намуляними руками, 
колінами та ногами хлопці були 
щасливі. На другий день я їм 
кажу: «Якщо фізично важко, 
можемо залишитися просто в го-
телі». Але вони відповіли: «Все, 
що запланували ви з Віталієм, ми 
пройдемо». 

Юлія додала, що маршрути 
підбирали так, щоб вони були 
адаптовані для військових, і на-
віть у такому вигляді подорож 
стала важливою частиною їхньої 
фізичної реабілітації.

волонтери з вінниці влаштували поїздку для ветеранів війни. мета — покращити 
психологічний та фізичний стан захисників

«Ця Поїздка стимулює 
нас ПраЦювати»
ветерани  волонтери з вінниці 
організували поїздку до карпат 
для ветеранів війни, які проходять 
реабілітацію та протезування. Що там 
відбувалося та як виникла ця ідея? 
Дізнавалися

Перш за все, хлопці 
перемкнулися, змінили 
обстановку. Багато хто 
з тих, хто їздив, воює 
більше десяти років, 
ще з АТО
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комуналку отримує 
«беЗплатно»

За його словами, Віктора 
Пилипенка примусово заби-
рали до психіатричної лікарні, 
а за два тижні відпустили до-
дому. Терор від нього не при-
пинився.

— Він не дає жити не тільки 
нам, а й всьому двору, — скар-
житься Олександр. — Розкидає 
сире м’ясо, б’є машини. Може 
запросто штовхнути військо-
вослужбовця у формі. Постійно 
п’є, і наскільки нам відомо, з 
доходів у нього тільки виплати 
по інвалідності.

Що цікаво, то за розповід-
ями сусідів, чоловік не пла-
тить за комунальні послуги з 
2004 року, за що його квартира 
під арештом. Йому декілька ра-
зів відключали світло, але Віктор 
Пилипенко врізається у щитки 
сусідів.

— Одного разу це побачили, 
викликали поліцію, то він потім 
помстився всім людям: кинув 
дві фази на під’їзд. Тоді в лю-
дей багато техніки погоріло, — 
розказав Олександр Дьомін. — 
Після цього випадку знову була 
поліція, були слідчі, складали 
протокол, є акти від обленер-
го, електрик від ЖЕКу приходив 
і ремонтував все це. І нічого. 
Ніхто нічого йому не можуть 
зробити. От так і живемо.

тут тільки дрібне 
хуліганство

У поліції журналісту підтвер-
дили, що отримують скарги від 
мешканців Литвиненко-Вольге-
мут, 58 на цього сусіда.

— Коли поліцейські при-
їжджають до цього будинку, 
то чоловік від них переховуєть-

ся. Якщо ж вдається встанови-
ти його місце перебування — 
складають протоколи за дрібне 
хуліганство. Тому що його дії 
не містять ознак кримінального 
правопорушення, — розказала 
речниця ГУНП області Заріна 
Маєвська.

— Мені розказали, що були 
погрози вбивством ще й по-
ліцейським. Чому щодо цієї 
людини немає кримінального 
провадження?

— З приводу «погроз» полі-
цейським, то усні вислови, які 
не мають реального підгрунтя, 
не є підставою для відкриття 
кримінального провадження, — 
відповіла Маєвська.

Міська влада у боротьбі з су-
сідом-шкідником не зможе до-
помогти. Але все ж є варіанти, 
про що дізналися від в. о. за-
ступника міського голови Ро-
мана Фурмана.

— У цьому конфлікті сторо-
ною є також управлінська ком-
панія (ЖЕК), яка надає послуги 
мешканцям багатоповерхівки. 
Оскільки тут йдеться не тіль-
ки про несплату за комуналь-
ні послуги, а й про втручання 
в роботу загальнобудинкових 
мереж, — каже Роман Фурман. — 
Якщо люди вирішать судитися 
з сусідом, то управлінська ком-
панія може бути одним із по-
зивачів. Департамент житлового 
господарства може допомогти 
у підготовці до суду.

Просто зчитайте QR-код 
камерою Вашої мобілки та 
дивіться відео! (Має бути 

встановлена програма  QR 
Reader з Андроїд-маркета 

або аналогічна)

диВіться Відео 
нА 20minut.ua

Яка відповідальність за багаторіч‑
ну несплату комунальних послуг? 
олександр Золотухін, консультант 
з бухобліку і оподаткування, орга‑
нізатор «Дискусійного клубу Пол‑
тава», розповів, що тут йдеться 
про пеню (0,01% від суми боргу 
за кожен день прострочення, але 
загальна сума пені — не більше, 
ніж 100% від основної суми бор‑
гу). а також підприємство‑поста‑
чальник послуг може звернутися 
до суду з вимогою стягнення за‑
боргованості. У тому числі за ра‑
хунок майна боржника.
— але якщо буде доведено, що 
квартира є єдиним житлом лю‑
дини з інвалідністю, її не можуть 
конфіскувати на користь боргів, але 
це не звільняє від обов’язку сплати 
боргу, — каже олександр Золотухін.
— У випадку з віктором Пилипен‑
ком, який начебто має другу гру‑
пу інвалідності, чи є «послаблен‑
ня» щодо оплати боргу за кому‑
налку? — запитав журналіст.
— люди з інвалідністю II групи ма‑

ють право на пільгу в розмірі 50% 
на оплату житлово‑комунальних 
послуг. Проте ця пільга не звіль‑
няє від обов’язку платити, вона 
лише зменшує суму оплати, — 
відповів олександр Золотухін.
— а яка відповідальність за само‑
вільне підключення до електро‑
мереж багатоповерхівки?
— незаконне п ідключення 
до електромережі є адміністра‑
тивним правопорушенням, і 
за нього передбачені штрафи. 
стаття 188‑1 адмінкодексу 
передбачає штрафи за само‑
вільне користування електро‑
енергією. розмір штрафу для 
громадян може становити від 
340 до 680 грн, а при повтор‑
ному порушенні — ще вищий. 
важливо також, що компанія‑
постачальник електроенергії 
має право звернутися до суду з 
вимогою відшкодування збитків 
за самовільне користування елек‑
троенергією.
— Як у подібних випадках з 

сусідом‑«шкідником» діяти ін‑
шим мешканцям багатоповер‑
хівки?
— мешканці будинку можуть 
звернутися до постачальників 
комунальних послуг із вимогою 
проведення додаткових переві‑
рок і контролю за незаконними 
підключеннями, — відповів олек‑
сандр Золотухін. — Ще можна за‑
явити у поліцію, бо самовільне 
підключення до мереж електро‑
енергії інших квартир може роз‑
цінюватися як крадіжка (стаття 
185 кримінального кодексу 
України), особливо якщо воно 
завдає збитків сусідам. також 
варто звернутися до суду. в разі 
неефективності інших заходів, 
об’єднання співвласників бага‑
токвартирного будинку (осББ) 
або інші співвласники можуть 
звернутися до суду з позовом 
про зобов’язання боржника при‑
пинити незаконні дії, пов’язані 
з електромережею, — додав фа‑
хівець.

20 років не платить за комуналку

ситуація

— Наші жителі не можуть ні 
зайти й ні вийти з дому, коли 
він стоїть біля під’їзду. Він нікого 
не пускає та ще може погрожува-
ти вбивством. Ходить із сокирою 
чи з лопатою в руках, — розпо-
відає Олександр Дьомін. — Ми 
викликаємо поліцію, а він бігом 
додому, закривається у кварти-
рі. Поліція каже: «Ну що ми тут 
зробимо», і їдуть собі. Якщо ж їм 
вдається впіймати Пилипенка, 
то він починає вже і їм погро-
жувати вбивством. Каже, що на-
цькує «офіцерів фсб» і тягнеться 
за їх зброєю.

Торік були три заяви до поліції 
про нанесення тілесних ушко-
джень. Люди знімали побої. Але 
результату немає. Не тільки від 
поліції, а й від судів.

— Лише минулого року 
по ньому були три або чотири 
суди. Він йти на засідання від-
мовляється, тож Вінницький 
міський суд приймає по ньому 
рішення заочно. Судді дивляться, 
що це старий дядько — 1959 року 
народження, ще й інвалідність 
2-ї групи має — тому ухвалюва-
ли або усне попередження, або 
штраф 51 гривня, — говорить 
Олександр.

валерій 
чудновський, RIA, 
(063)7758334

До редакц і ї 
звернувся меш-
канець з будинку 

на Литвиненко-Вольгемут, 58. 
Чоловік скаржиться на свого 
сусіда, який роками тероризує 
інших мешканців.

усе почалося З 
«невинного» вчинку

— Три роки тому почалася така 
ситуація: сусід, якого звати Ві-
ктор Пилипенко, почав мастити 
кров’ю вимикачі у під’їзді. Брав 
десь на ринку нутрощі тварин. 
Ми викликали поліцію. Полі-
цейські приїжджали, дивилися 
і казали, що нічого не можуть 
зробити. Мовляв, це не хуліган-
ство навіть, — каже Олександр 
Дьомін. — За три роки в нас змі-
нилося чотири дільничних. А си-
туація незмінна: спочатку каже, 
що це не він мастить все кров’ю. 

Коли є свідки, то він каже, що 
це просто в нього руки брудні. 
А потім обіцяє, що це останній 
раз і він більше не буде такого 
робити.

Люди почали писати колек-
тивні скарги до відділку поліції, 
до ЖЕКу, зверталися на урядову 
гарячу лінію. За словами Олек-
сандра, після цього поліція взя-
лася активніше за Віктора Пили-
пенка, за що він почав мститися 
людям, які з ним борються.

— Мені, наприклад, він вила-
мує поштову скриньку, звідки за-
бирає кореспонденцію. Нещодав-
но почав ще бити двері: пробує 
виламувати замок, стукає ломом, 
обмащує кров’ю й обпльовує две-
рі до квартири, — скаржиться 
Олександр.

усім погрожує роЗправою
Поліція, через Віктора Пили-

пенка, до них приїжджає по два-
три рази на тиждень. Доходить 
також і до бійок та погроз вбив-
ством.

скаржаться на віктора пилипенка. чоловік шкодить іншим, 
за що поліція складала на нього протоколи про хуліганство

сусідські розбірки.«стоїть із 
сокирою і не Пускає додому»
отакі люди  У вінниці, на литвиненко, 
58, скаржаться на сусіда, який тероризує 
інших жителів. чоловік, 65 років, обмазує 
кров’ю під’їзд, б’є машини та інше майно 
людей. Потерпаючи від його хуліганства, 
люди зверталися до поліції, органів влади 
та суду. але результату немає. Що робити 
в подібних випадках?

Чоловік з 2004 року 
не платить 
за комуналку. Йому 
відключали світло, але 
він врізається у щитки 
сусідів
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У Гущинецькому вищому про‑
фесійно‑технічному училищі є 
навчальні програми з підготовки 
спеціалістів серед дорослого насе‑
лення. можна набути спеціальнос‑
ті тракториста, комбайнера, кра‑
нівника, кухаря та низку інших, що 
затребувані нині на ринку праці.
Є дві форми навчання: платне і 
безкоштовне. Зокрема, програму 

з підготовки жінок‑трактористок 
фінансує Програма розвитку оон 
і уряд Японії. оплатити навчан‑
ня може держава через Центр 
зайнятості, більш детально про 
це можна дізнатися у згаданій 
установі.
Є варіант, коли бажаючий набу‑
ти нову спеціальність самостійно 
оплачує навчання. За словами 

директора училища, максималь‑
на сума може становити 8‑9 ти‑
сяч гривень. Подробиці такого 
навчання слід дізнатися у самому 
училищі.
володимир Гаврилюк уточнив, 
що йти працювати у аграрний 
сектор хочуть тому, що нині там 
вищі зарплати, ніж це було ра‑
ніше.

як набути спеціальність для аграрного сектора?

війна

в село. Вона з Камяногірки. Ви-
рішила здобути ще одну спеці-
альність, таку, яка затребувана 
у селі. Каже, нині це ще й по-
трібно задля підтримки тих, хто 
на фронті.

У її родині займаються фер-
мерством. Біля землі працює 
батько і брат. Після завершення 
навчання і отримання посвід-
чення вона зможе допомагати 
їм.

Жінка не приховує, що на-
вчання перевищило її очіку-
вання. За її словами, в училищі 
гарна матеріально-технічна база 
і кваліфіковані викладачі.

перШа жіноча група
Директор Гущинецького ви-

щого професійного училища 
Володимир Гаврилюк розпові-
дає, що це перша суто жіноча 
група, з якою нині працюють 
у їхньому навчальному закла-
ді. Крім учнів, які здобувають 
свої перші спеціальності після 
закінчення школи, в училищі 
є навчальні програми з підго-
товки і перепідготовки фахівців. 
За словами директора, протягом 
року перепідготовку пройшли 
250 трактористів, а починали з 

10-15 осіб. У навчальному за-
кладі гарна матеріальна база, є 
сучасна техніка, зокрема, іно-
земного виробництва.

Однак суто жіночої групи 
не було.

— Коли ми повідомили про 
підготовку жінок-трактористів, 
не знали, як відгукнуться на це 
охочі навчатися, — говорить Во-
лодимир Гаврилюк. — Раніше 
за такою програмою працював 
один із закладів у Миколаївській 
області, то там зібрали групу жі-
нок із семи слухачів. У нас, як 
бачите, їх у два рази більше. Але 
найважливіше інше — кожна з 
наших слухачок курсів дуже 
вмотивована у навчанні. Це 
відзначають викладачі. Велике 
бажання навчатися відчуваєть-
ся як в аудиторії, майстерні, чи 
лабораторії, так і на полігоні під 
час практичних занять з водіння 
трактора.

Як пояснив директор учили-
ща, мета такої програми, під-
готувати спеціалістів для роботи 
в господарствах області.

Практику вони проходитимуть 
на полях сільгосппідприємства 
у селі Мізяків, де керівником 
Сергій Власенко.

Добре, що є кому допомогти, 
інакше не справилася б само-
тужки. Нині вона у декрет-
ній відпустці. Каже, власного 
трактора у їхньому господарстві 
нема. Однак мають намір при-
дбати таку техніку.

Навички кермування жінка 
уже має. Щоправда, не трак-
тора, а легкового автомобіля.

— Приблизно місяць тому 
я склала екзамен на отриман-
ня водійського посвідчення, — 
ділиться думками жінка. — 
До того ж, зробила це з першого 
разу. Тепер хочеться научитися 
ще й на тракторі працювати. 
Маю намір відкрити побільше 
категорій. Хочеться розвивати-
ся, працювати, бо ще молода, 
тому бажань багато.

Сім років стажу водія авто-
мобіля має ще одна слухачка 
курсів — Оксана Панькова з Гу-
щинець. Під час перших прак-

тичних занять на тракторі жінка 
повідомила, що на тракторі про-
стіше їхати, ніж на автомобілі.

— Курси у рідному селі, як 
кажуть, під боком, то як було 
не скористатися такою можли-
вістю, — розповідає пані Окса-
на. — Можливо, піду працювати 
трактористкою, хто знає, як на-
далі складеться життя. У такий 
непростий час живемо, що ба-
гато чоловіків на війні, у гос-
подарствах вже бракує механі-
заторів, а землю треба комусь 
доглядати.

не думала, що буде так 
цікаво

У слухачки курсів Вікторії 
Басько вища освіта, за спеці-
альністю вона інженер-технолог 
харчової промисловості. Пра-
цювала на заводі інженером з 
охорони праці. Склалося так, 
що через 15 років повернулася 

віктор скрипник, RIA, 
(067)1079091

На пальцях ма-
нікюр, а вони кру-
тять гайки. Таке 
можна побачити 

безпосередньо під час занять 
в училищі. Та й взагалі в уяві 
багатьох, не жіноча це справа — 
сідати за кермо трактора.

Такі уявлення спростову-
ють 14 жінок різного віку, які 
вже понад місяць навчаються 
на трактористок у Гущинець-
кому вищому профтехучилищі.

Через 7,5 місяця навчання, те-
оретичного і практичного, вони 
складатимуть іспити на отри-
мання посвідчення двох кате-
горій — А1 (колісні та гусеничні 
трактори малої потужності) і А2 
(важкі трактори потужністю по-
над 100 кінських сил).

сина нагородили 
орденом

У Світлани Гурман із села 
Павлівка на фронті син, він 
офіцер, командир одного з 
підрозділів 59-ї окремої мото-
піхотної бригади імені Якова 
Гандзюка. Має високу нагоро-
ду — орден Богдана Хмельниць-
кого. У цій же бригаді служить 
її чоловік.

Жінка молиться, аби її син 
і чоловік повернулися додому 
живими-здоровими з Перемо-
гою. Родина має фермерське 
господарство. Землю треба до-
глядати. Саме тому вирішила 
піти навчатися на тракториста.

— Що таке сіяти чи збирати 
урожай, я добре знаю, — розпо-
відає пані Світлана. — Бо ж під 
час таких кампаній також пере-
бувала в полі разом із чоловіком. 
За кермо трактора не сідала, бо 
не вмію це робити. Допомагала 
виконувати інші роботи. На сі-
валці працювала, стежила, як 
насіння лягає в ґрунт. Під час 
посівної чи збирання врожаю, 
роботи в полі вистачає всім.

Тепер жінка вирішила навчи-
тися кермувати трактором, щоб 
працювати в полі.

Вони мають власну техніку. 
Після навчання приїжджає до-
дому і йде в поле, коли там пра-
цює свекор. Просить дозволити 
сісти за кермо. Розповідає, що 
самостійно дискувала земельну 
ділянку і їй це непогано вдалося. 
Так використовує на практиці 
знання, яких набула під час на-
вчання в училищі.

Про що б не говорила жінка, 
а думками лине до своїх найдо-
рожчих — сина і чоловіка, які 
протистоять російським окупан-
там. На жаль, у їхній родині вже 
є втрати: на війні загинув рід-
ний брат її свекра. Вічна пам’ять 
мужньому захиснику.

донька вчиться 
на ветеринара, а мама 
на тракториста

— У нашій сім’ї нині двоє 
студентів, — говорить з усміш-
кою на обличчі Любов Ярмо-
люк із села Мізяків. — Донька 
навчається на ветеринара, а я, 
як бачите, вирішила навчитися 
працювати на тракторі.

Пані Любов розповідає, що 
в них у господарстві є власний 
трактор. Але за кермо вона ні-
коли не сідала. Бо не має до-
кумента. Всі роботи на тракторі 
виконував чоловік. Жінка не раз 
уявляла той час, коли закінчить 
навчання, отримає посвідчення, 
приїде додому і скаже чолові-
кові, що тепер і вона має право 
сісти за кермо трактора.

— Хочу самостійно спробува-
ти, як це працювати на тракторі 
у полі, — ділиться думками спів-
розмовниця.

Неспроста вона старанна у на-
вчанні. Зізнається, що їй цікаво 
не тільки виїжджати на практич-
ні заняття. Навіть гайки крутити 
і те подобається.

— Я б і на комбайні спробува-
ла себе, мені цікаво, як на такій 
техніці працювати, — говорить 
вона.

іспит склала З перШого 
раЗу

Ганна Ахудова навчання по-
єднує з доглядом за немовлям. 

якби не війна, ці жінки займалися б суто жіночими 
справами. нині опановують професію трактористок, аби 
замінити в роботі у полі чоловіків, які боронять країну

Поки чоловік і син на фронті: 
жінки вчаться на трактористок
герої тилу  У Гущинецькому вищому 
профтехучилищі жінок навчають 
працювати на тракторі. на таку програму 
зголосилося 14 представниць прекрасної 
статі. За навчання вони не платять, 
підготовка здійснюється за підтримки 
Програми розвитку оон в Україні і уряду 
Японії. Хто вони, ці жінки, які вирішили 
замінити чоловіків, які нині на фронті?

«Кожна зі слухачок 
дуже вмотивована 
у навчанні. Це 
відчувається як 
в аудиторії, так і 
на полігоні»
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будівництво

6. Будiвельнi матерiали та 
послуги  

6.1 Продам будівельні 
матеріали  

 6-12-30т. Відс, піс. мит., щебінь ......................недороГо ................(098) 588-08-27  

 5-30т. Відс.,піс., щебінь, кАмінь ....................................доГ. ................ (097) 781-22-08  

 6-12-30т. буд. сміття, щеб.,пісок ...................недороГо ................(098) 588-08-27  

 6-12-30т. Піс. кар’єрний, митий ............ недорого ........ (098) 588-08-27  

 6-12-30т.Чорноз.якісний, піс.,щеб .......... недорого ........ (098) 588-08-27  

дроВА. достАВкА!  
чорнозем, перегній  
пісок, відсів, щебінь, кам.  
Вивіз грунту, буд.сміття

(067) 431-88-99  

бетонні оГороЖі  
кольорові та сірі  
zabor-vn.com  
доставка та встановлення

(067) 909-54-43  

 ВідсіВ, пісок, кАмінь, щебінь..........................................доГ. ................ (067) 431-88-99  

 дроВА, чорнозем, переГній .............................................доГ. ................ (067) 431-88-99  

 ФАрби, лАки, Грунти, колоруВАння. ........................доГ. ................ (050) 132-42-72  

6.2 КуПлю будівельні 
матеріали  

 АВ бетонозмішувачі,причепи,різні .................. дог. ........ (097) 127-54-23  

6.3 будiвельнi Послуги  

 stelivsim.com.ua натяжні стелі від виробниКа. 
(096)620-45-41, (068)003-25-53  

нерухомість

543534

1. нерухомість: продам аБо 
оБміняю  

1.1 одноКімнатні Квартири  

 1-Кімн.Кв. По вул.Пирогова, зуП.дачна, 4/4/ц, 31Кв.м, 
Кв.-студія,агв, ремонт,меб./техн., б/з,власниК (067) 
743-79-99  

1.2 двоКімнатні Квартири  

 2-Кімн.Кв. м.могилів-ПодільсьК, центр міста, 
Пов.2/3/ц, Кімн.оКремі, Кухня-студія,одна Кімн.без 
рем. (068)644-30-60,тел.Після 19.00 з Пн-Пт.  

 2-Кімн.Кв. По вул.Пирогова, жК ПироговсьКий, 
46Кв.м, Пов.13/13/ц, неКутова, агв, ремонт, меб/
техніКа (067) 743-79-99  

1.3 триКімнатні Квартири  

 3-кімн.кв. Вишенька, вул.Келецька, житловий стан. Власник. Ціна 
60.000 у.о.+ Торг. (066) 123-59-85, Олена  

1.5 будинКи  

 4-кiмн.буд. в с.бл.Зарванці, 110кв.м, 2-пов. Власник, 3,5 с землі, 
чистова, з/б перекриття.77000у.о. (093) 917-09-07  

 с.КарбівКа, гайсин.р-н, 80Кв.м, в/зр, єврорем., 
меблі, 70с, госП.будівлі, літн.Кухня, гараж.35000у.о 
(097) 423-31-13  

 с.Крутогорб, гайсин.р-н, 1/ц,85Кв.м, незаКінч.
рем.,25с, госП.буд., Каналіз., сауна, обмін на 
вінницю (097) 423-31-13  

 Таунхаус,м.Вінниця, бл.Ст.місто,110кв.м,4 кімн.,2 пов., чистовий, 
комунікації. Власник.Ціна 85000у.о (093) 917-09-07  

1.8 гаражі  

 здам гараж, центр міста, 1-й Пров.бестужева 7, це-
гляний, висоКий, без елеКтриКи, з Підвалом. (067) 
709-13-93  

2. нерухомiсть: здам в 
оренду  

2.1 Квартири  

 Кімната в 3-кімн.кв. Вишенька, меблі, техніка, проживання з 
господарем. Ціна 3000 грн. Власник. (098) 355-32-48, Анатолій  

2.2 будинКи  

 1 кімн.частина будинку с.Лука-Мелешківська, кухня, газ, без 
зручностей. Ціна 3500грн без комунальних (097) 181-57-98  

 В порядні руки здам будинок в оренду, р-н пляж Гонти, 2 кімнати. 
(067) 456-26-00  

2.5 гаражі  

 здам цегляний гараж, світло, яма, 45 Кв.м. центр, 
вул. архітеКтора артинова. (098) 121-66-85  

3. нерухомiсть: куплю  
3.1 Квартири  

 1-10/-. Kyплю будь-яку нерухомість (квартира, гуртожиток, 
будинок, ч/б). Для себе. ( 096) 458-97-54  

 Kyплю: квартиру, гуртожиток, будинок, частину будинку. (096 ) 
464-21-85  

3.2 будинКи  

 1-10/-. Kyплю будь-яку нерухомість (будинки, ч/б, квартира, 
гуртожиток). Для себе. (096) 458-97-54  

 Kyплю: будинки, дачі, частину будинку, квартири, гуртожитки. 
Деталі по телефону: (096)464-21-85  

3.4 ділянКи  

 Куплю ділянку в м.Вінниці, с.Пирогово, Зарванці, Якушинці, 
Агрономічне, Лисогора, до 20км. (096)   458-97-54  

 КуПлю ділянКу в р-ні старого міста, для себе, від 
власниКа. (098) 588-08-27  

 1 6pигада виконає вивезення будівельного сміття, демонтаж, 
земляні, бетонні роботи. Недорого. (098) 718-21-80  

 Kaміни, Печі, барбеКю будь-яКої сКладності. 
Класичні, сучасні. (098) 008-63-38  

 oбрізКа, зПил, зріз:аварійних, фруКтових дерев. роз-
Пил. Подрібнення. розчистКа діляноК.вивіз гілля. 
Корчування. Косіння. (098)409-89-94, (063)747-32-80  

 Бригада каменярів виконує всі будівельні роботи, кладка, фун-
дамент, стяжка, земля. (096) 372-62-43, Сергій  

 оренда будівельних лісів, Клино-хомутові. низьКа 
ціна. на будь-яКий термін. (098) 132-12-31  

тротуарну ПлитКу ПоКладемо. дешево. яКісно. 
швидКо. (067) 877-27-92

 Штукатурка, шпатлівка, стяжка, кладка, гіпсокартон, утеплення, 
фарбування, шпалери. (067)989-15-71, (063)427-22-17  

6.4 внутрішне оздоблення, 
ремонт  

 «Під Ключ» виКонуємо всі внутрішні та зовнішні 
роботи. швидКо. яКісно. (068) 772-75-87  

 Абсолютно недорого: електрика, штукатурка, шпаклівка, 
гіпсокартон, шпалери, фарбування, ламінат. Утеплення. Дахи. 
(067)989-15-71, (063)427-22-17  

 Виконаємо ремонт квартир: електромонтаж, плитка, штукатурка, 
гіпсокартон, шпатлівка, фарбування, поклейка шпалер. (098) 
118-84-07  

 виКонуємо: гіПсоКартон, шПаКлівКа, фарбування, 
шПалери, Кахлі, елеКтриКа, сантехніКа. (096) 976-70-
61  

 жiнКа виКонує Професійну ПоКлейКу шПалер, фар-
бування, велиКі і малі об’єми. (068) 849-26-42  

 Паркетні роботи: настилання паркету, паркектної дошки, 
ламінату. Шліфування, реставрація. Якісно. (067) 758-27-04  

 Ремонт квартир та приміщень: плитка, ламінат, гіпсокартон, 
шпаклівка, відкоси, шпалери, фарбування, сантехніка та інше. 
(093) 723-07-11  

 ремонт Квартир: ПлитКа, ванна Кімната «Під Ключ». 
малярні роботи. (068) 543-38-93  

6.6 натяжні та Підвісні стелі  

 натяжна стеля за 1 день. (068) 210-08-06  

 натяжні стелі від виробниКа. матові, глянцеві, фото-
друК. (067)877-96-66, (063)289-32-17  

 натяжні стелі. виготовлення, монтаж. швидКо. 
яКісно. знижКи Пенсіонерам, учасниКам ато. 
(067)840-64-95, (067)430-45-00  

6.7 оПаленя, водоПостачання, 
вентиляція, Каналізація  

 Виконаємо опалення, водопостачання, каналізацію. Встановлен-
ня ванни, душової кабіни, унітазу. (098) 118-84-07  

 заміна труб (стояКів). сантехніКа. Проведен.води, 
Каналізації, оПалення. (068) 772-75-87  

6.9 ПоКрівельні матеріали та 
Послуги  

 ПоКрівельні роботи, матеріали, ПроеКтування. без-
Коштовний ПрорахуноК. (096)373-02-25, (063)193-06-81  

6.11 утеПлення фасадів  

 Утеплення будинків «короїд», «барашек», риштування. Матеріал, 
досвід. (098) 370-51-05  

 Утеплення будинків будь-якої складності, оздоблення, простим, 
кольор.,»короїдом» (068) 191-05-79  

 Утеплення будинків: пінопласт, шпаклівка, короїд, фарбування. 
Якість. Гарантуємо низькі ціни. (098) 132-12-31  

7. поБутові товари, все для 
дому  

7.1 меблi Продам  

 Крісло-ліжко розкл., т/в LG, гиря .................. дог. ........ (066) 192-36-94  
 Меблі, килими, посуд,т/в, мікрохв .................. дог ........ (068) 924-22-21  

Графік роботи: 

 понеділок з 9:00 до 20:00

 вівторок — п’ятниця з 9:00 до 18:00 

 субота і неділя - вихідний

Для розміщення оголошення в газети RIA зателефонуйте 
у відділ прийому оголошень. Оператори відділу допоможуть 
обрати рубрику, скласти текст оголошення, здійснити оплату.

Вартість публікації оголошень 
 Звичайне оголошення — 40 гривень
 Виділене оголошення — 60 гривень
 Особливе оголошення — 130 гривень
 Фото оголошення — 180 гривень
 Фотооголошення в нерухомість — 300 гривень
 Оголошення про втрату документів — 100 гривень

 (0432) 555-135                     (098) 166-28-06
     (050) 430-03-07           (093) 170-23-60

Подати оголошення в газету RIA дуже просто!

543117

 КуПуємо Паї, в оренді та без оренди. швидКі виПла-
ти, гарантії. (067) 303-93-01  

4. нерухомiсть: винайму  
4.1 Квартири  

 1-10/-. Винайму будь-яку нерухомість. Шукаю житло! Терміново! 
Для себе. (096)458-97-54  

 1-4-x kiмн.кв. Bинайму будь-яке житло (квартиру, кімнату, гур-
тожиток, будинок, ч/б). Для себе. ( 096) 464-21-85  

4.2 будинКи  

 1-10/-. Винайму будь-яку нерухомість. Шукаю для себе житло. 
(096 ) 458-97-54  

 Bинайму будь-яке житло (будинок, частину буд., квартиру, 
гуртожиток). Для себе. Телефонуйте: (096)   464-21-85  

4.3 дачі  

 Винайму: дачу, частину буд., будинок, квартиру, гуртожиток, 
кімнату. Для себе. (096) 464-21-85  

5. комерційна нерухомість  
5.1 Продаж  

 Koнтейнер-ізотерм 6х2,5 м, металевий магазин 6х3 м. дог. (098) 
848-15-48  

5.2 оренда  

 здам Приміщення Під офіс, сКлад, сПортзал. Площа 
350 Кв.м, КомуніКації. дог. (097) 462-45-44  

7.2 Побутовi товари Продам  

 1 Шв.машина з тумбою, ножна ................. недор. ........ (097)560-0-6-31  

 Baги:технічні,тарілочні.Муз.центр .............. недор. ..... (097)   560-06-31  

 Kaміни. Печі. Дрова. Топки. ......................... дог. ........ (068) 246-33-17  

 T/в+Т2+кріплення. Муз.центр ................... недор. ........... 097)56006-31  

 Велосипед дитячий б/в ......................... недорого ........ (095) 085-73-95  

 Дит.коляска, 2 в 1, бежева ....................3000грн. ........ (098) 370-83-12  

 Дит.самокат ........................................... недор. ............ (09-64589754  

 Муз.центр.T/в+Т2. ................................... недор. ......... (097)56-006-31  

 Пилосос Bosch, без мішка,як новий ....... 3100грн. ....... (096) 45-89-75-4  

 Посуд (різний) ........................................... дог. ........ (096) 345-96-79  
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 Oбрізка дерев! Аварійні, плодові. Розпил, корчування, 
подрібнення. Недорого. 063)747-328-0  

 Peмонт пилососів, мікрохвильовок, прал.машин, сантехніки. 
Виїзд на дом, р-ни. (096)3-17-76-68  

 PEмонт хoлодильників вдома. Якісно. Гарантія. Забираємо б/в 
холодильники. (067)490-87-83, (093)103-93-43  

 Peмонт, встановлення сантехніки, заміна кранів, на дому до 30 
км від Вінниці. (096) 317-76-68, Саша  

 А я ремонтую прал.машини, сантехніку, крани, побут.техніку. 
Виїзд в р-ни до 50км (096) 317-76-68  

 вивозимо та КуПуємо дорого Кольоровий та чорний 
металобрухт. (068) 579-68-83  

 Виготовлення меблів на замовлення. Якісно, недор. Виїзд ди-
зайнера безкоштовно. (097)514-45-82, (096)471-57-47  

 Встановл. газ.колонок всіх конструкцій, газ.котлів, газ.
конвекторів,ел.бойлерів (097)272-39-81, (093)809-22-91  

 Дрібний ремонт сантехніки, прал.машин, побут.техніку. Виїзд в 
р-ни. Телефонуйте: (0963177668  

 Зріжу дерева, порубаю, почистю, інше. Вінниця та область. (06-3) 
747-32-80  

 Паркетні роб: настилання паркету, парк.дошки, ламінату. 
Шліфування, реставрація. (067) 758-27-04  

542654

будівництво

 Прал.маш. Zanussi, б/в, вертикал. ............. недор. .......(097)  560-06-31  

 Прал/маш Рига, Малютка ....................... 800 грн. ........ (068) 441-77-92  

7.4 оПалення будинКу  

 до вашої уваги все для оПалення будинКу: дрова, 
Печі, Каміни, тоПКи. (0432)32-20-43, (068)246-33-17  

 дрова без ПосередниКів, з лісгосПу, з доставКою. 
тверді Породи. (067) 431-88-99  

 дрова Продам: дуб, ясен. oбрізКа дерев! аварійні, 
Плодові. розПил, Корчування,ін (063)747-32-80  

7.5 КуПлю  

 Xoлодильники б/в куплю. Ремонт. ................. дог. ........ (067) 490-87-83  

 АВ велосипеди,бетонозміш.,ел.інст ................ дог. ........ (097) 053-97-89  

 АВ холод., мороз.камери, прал/маш .............. дог. ........ (097) 623-91-38  

 АВ холодил.,газ.плита,бетонозміш. ................ дог. ........ (098) 150-32-19  

 АВ, холодильники, різні речі ........................ дог. ........ (067) 429-26-71  

 АГВ, ГАз.колонки, бАтереї б/В .........................................доГ. ................ (098)654-82-62, 
(063)426-65-60  

 Газову плиту будь-яку ................................. дог. ........ (098) 705-86-70  

 дороГо.чорний, кольор.метАлобрухт ..................доГ. ................(068) 579-68-83  

 Електродвигуни, 0,5 -250кВт ........................ дог. ........ (063) 298-37-72  

 Неробочий холодильник, кондиц. БК .............. дог. ........ (067) 263-28-99  

 прАльні мАшини б/В, б.-який стАн ............................доГ. ................ (098)654-82-62, 
(063)426-65-60  

 холодильники б/В В б.-якому стАні .......................доГ. ................ (098)654-82-62, 
(063)426-65-60  

7.6 Послуги  

 «aaaaaBc». 100% pемонт хoлодильниКів вдома. 
гарантія. забираємо б/в холодильниКи (067)490-87-
83, (093)103-93-43  

 «avto100%». Перевез.меблів, буд.мат.до 2,5т. ван-
тажниКи. фургон 4х2х2,4. недор. (098) 588-08-27  

 «AAABM».Перевеземо, завантажимо/розвантаж.: меблі, кварт, 
диван, холодильник,ін. (097)674-43-61  

 «AABD» 101% Розберемо, зберемо, розвантажимо+перевеземо 
меблі, квартири,піаніно. (096)232-44-85  

 «AALT» розберемо, зберемо+завантажимо меблі, квартири, 
інше.+ Перевеземо. (098) 718-21-80  

 «ABAM» ми недорого вивантажимо і перевеземо меблі, кватири, 
офіси, склади, інше. (067)947-31-81  

 «Майстер на прокат» допомога по дому:замки, люстри, сантехн., 
ремонт, меблі,ін. (097) 674-43-61  

 A я обріжу Вам дерева,гілля. Розпил на дрова, корчування пнів, 
подрібнення гілок (063747-32-80  

542658

542820

530200

543061

543061

530202

530200

 Ремонт Холодильників вдома. Якісно. Гарантія. Забираємо б/в 
холодильники. (067) 490-87-83, (093) 103-93-43  

 Ремонт холодильників вітчизняних, заміна гуми. Без вихідних. 
Гарантія. 67-23-74, (097) 618-76-77  

 Ремонт холодильників. Реставрація. Забираємо б/в. Заправка 
фреоном. Продаж. (096) 203-92-72, (0432) 46-34-71  

 ремонт і Перетягування м’яКих меблів. на дому у 
замовниКа. (098) 385-93-90  

 Ремонтую пральні машини автомат, сантехніку з виїздом на дім 
до 30км від Вінниці (096)317-76-68, Олександр.  

 Терміновий ремонт холодильників вдома. Якісно. Гарантія. 
Забираємо б/в холодил. (093) 103-93-43, (067) 490-87-83  
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робота, послуги

8. автомоБілі  
8.1 Продам або обмiняю  

 ВАЗ-2106, 1992р.в., об.1.3, 5-ступ. КПП, хороший стан. Ціна 
договірна. (097) 330-07-55  

8.3 КуПлю  

 а/м волга КуПлю. для себе. (097) 089-92-34  

	АВ	Мотоцикл,	різні	моделі,	СССР,	вітчизняні	(Мурал,	ІЖ	і	т.д.)	
(067) 136-23-76  

 АВ причепи, бетонозмішувачі, різні та інше. (097) 127-54-23  

 Авто, причепи та скутери, мопеди куплю (067) 136-23-76  

8.5 сг техніКа та інвентар  

 Kартоплесаджалки, картоплекопалки однорядні та 2х-рядні, 
сінограбалки 4,5 сонечок, розкидач мін.добрива, прес-підбирачі. 
(097)347-78-54, (095)810-17-87  

 Дискові борони та диско плуги,міжрядні культиватори та 
суцільного обробітку, розсадо-посадочні машини.Обприскувачі 
2000л (095)810-17-87, (097)347-78-54  

 Обприскувачі польові та садові 200, 300, 400, 600, 800, 1000л. 
Косарки:сегментні, роторні, садові. Сівалки, плуги, фрези 
(096)495-75-48, (063)651-91-92  

543534

9. роБота  
9.1 водії, еКсПедитори, 
вантажниКи, КомірниКи  

 Boдій кат. «Е» на а/м Зерновоз самоскид. Досвід роботи. Бажано 
проживання в м.Вінниці. З/п висока. (098) 848-15-48  

 Boдій на ГАЗель. Доставка хліба по місту. З/п від 12.000грн. 
(067) 295-19-37, Олександр  

 Boдія-еКсПедитора заПрошуємо на Постійну роботу 
для доставКи товару По районах вінницьКої області. 
деталі По телефону: (067)919-14-67, (067)962-53-38  

BOдії тА експедитори  
в торгову компанію на  
розвез.продуктів харчування  
з/п від 18000гр. Г/р: вт-сб

(067) 359-11-53  

 Водій категорії С на Мерседес-Атего, вантажні перевезення по 
Україні, з досвідом роботи. (097) 712-26-27  

 Водій на автобус категорії «Д». Автобус ПАЗ-Еталон, приміський 
маршрут. (067) 895-64-38  

 водій на зіл, частКова зайнятість (ПідробітоК). (098) 
028-88-91  

 Касир на Юності 10, графік роботи 7:30-22:00, 4/4, зарплата 850 
грн./день. (063)288-82-40 Світлана, (093)696-65-07 Сніжана  

 Касир-продавець на Коріатовичів 116, 4/4, графік з 8:00 до 22:00. 
З/п 900 грн./день + додаткове преміювання. (098)179-60-09 
Аліна, (097)713-72-08 Оксана  

 Приймальник товарів,  р-н Вишенька/вул.Грушевського, 56а. 
(067) 430-18-49, (050) 461-55-70  

 Приймальник-вантажник на Коріатовичів, 149, графік роботи 
8:00-18:00 (неділя-понеділок вихідний), з/п 500 грн в день. 
(063)190-23-67	Яна,	(098)102-13-30	Ірина		

9.2 Кухарі, офіціанти, бармени, 
технологи  

	Жінка	для	випічки	пиріжків	(Пекар)	в	заклад	в	р-ні	Центрального	
ринку, графік роботи: 7/7. Терміново. (097) 251-19-21  

 Кондитер на Київську 78, графік 4/4 з 7.00 до 19.00, зарплата 
990 грн. в день. (067) 979-45-59, Лариса  

 Кухар-піцейола. (097) 193-95-13  

 Кухар/кухонний робітник, р-н Вишенька, графік 7/7 по 11 год. 
(067) 430-18-49, (050) 461-55-70  

 Пекар на Данила Нечая 164-а, графік 3/3, з 7.00-19.00, зарплата 
55 грн/година +200 кпі. (097) 612-95-51, Алла Петрівна  

 Піцейола на Пирогова 76, зарплата 875 грн. за день, графік 
роботи	з	9:00-22:00,	3/3.	(067)	301-26-01,	Ірина		

різноробочий
на вир-во напівфабрикатів (жін/чол). 
З/п 16000-18000гр, г/р:пн.-пт.з 8.00-
19.00. (098)364-74-24, тел.8-17.00.  

 Тістоміс на Д.Нечая 164. Графік 3/3, з 7.00-19.00 год, зарплата 
970 грн. (097) 612-95-51, Алла Петрівна  

9.3 охоронці  

 охоронець, графіК роботи: доба через дві. з/П 700 
грн за зміну. м.вінниця, вул.чехова, 35б. (098) 831-
66-16  

 Охоронник в приватний будинок, кремезної статури. 500 грн/
зміна. Доба через дві. (098) 827-99-05  

 охоронниКи - вахтовий метод роботи! Проїзд і Про-
живання за рахуноК ПідПриємства. з/П без затримоК 
+ Премії. (098) 315-50-59  

 охоронниКи на Постійну роботу. вахти на вибір. 
Проїзд та Проживання за рахуноК ПідПриємства. з/П 
висоКа та своєчасна. (093) 630-81-35, (097) 842-72-63  

 Продам навантажувач К-702, робочий стан. ціна 
300.000грн.торг. Продам траКтор т-130, робочий 
стан. ціна 300.000грн.торг. (050) 461-38-74  

 Трактори Т-25, МТЗ.Передні мости на МТЗ нового,старого зразку 
та балочні,після кап.ремонту. Білорусь.Борони зубові,важкі 
(067)318-15-13, (097)713-54-93  

8.7 авто-ремонтнi Послуги  

 Якісне фарбування авто. Бусів до 6 м. Часткове фарбування. 
Відновлення фар. Полірування. Повний комплекс малярних робіт. 
(099) 204-06-39  

8.8 трансПортнi Послуги  

 «avto»100%. Перевез.меблів, буд.мат.до 2,5т. ван-
тажниКи. фургон 4х2х2,4. недор. (098) 588-08-27  

 вантажні Перевезення: меблі, Побутова техніКа, буд.
матеріали. вантажниКи. недорого. (096) 307-26-06  

охоронниКи
в охоронну фірму. З/п 500-700 грн/
доба. Вахта. Соц.пакет. З/п своєчасно. 
(067)433-79-02, (067)417-94-37  

9.4 ПрибиральниКи, ПоКоївКи, 
ПосудомийКи  

 двірниК. терміново. центр міста. з/П мінімальна. 
(068) 242-59-44  

	Прибиральниця	в	ТЦ	«Жовтень».	(098)	827-99-05		

 Прибиральниця на Агрономічне, пр.Олександрівський 1, графік 
роботи 8:00-12:00 (Нд вихідний). З/п 180 грн. за день. (063)190-
23-67	Яна,	(098)102-13-30	Ірина		

 Прибиральниця на млин. (096) 315-44-31  

 Прибиральниця Потрібна в Кафе на центральному 
ринКу. (067) 358-21-64  

 Прибиральниця терміново в магазин, на постійну роботу. Графік 
позмінний. Зміна 600 грн. (097) 438-86-53, (067) 772-63-00  

 Прибиральниця-Посудомийниця в ресторан «Drive 
cluB»По вул.с.зулінсьКого,42а, г/р:9-19.00.з/П 
650грн/зміну+% від банКетів (067) 896-40-14  

 Прибиральниця. (097) 193-95-13  

 Прибиральниці (молоді, енергійні, Працьовиті 
дівчата) заПрошує до сПівПраці Клінінгова КомПанія 
«lyuKsi clean». з/П від 600 до 1300 грн/зміна. оПла-
та Після зміни. графіК роботи Плаваючий (По 
домовленості). (098)959-59-55,михайло сергійович  

 Прибиральниці в магазин, р-н Зал.вокзалу та Київська. З/п 600 
грн/день. (068) 854-85-42  

 Прибиральниці в торгівельний КомПлеКс на 
вишеньці. графіК роботи 2/2 з 8.00 до 20.00. деталі 
за тел. (067) 430-48-40, (097) 349-28-91  

9.5 ПрацівниКи сто, азс, 
мийКи  

 Автоелектрик по автобусах. Зарплата 16000-22000 грн. (067) 
895-64-38  

 Автозварювальник по ремонту автобусів. Зарплата 15000-22000 
грн. (067) 895-64-38  

 Автофарбувальник автобусів. Зарплата 16000-22000 грн. (067) 
895-64-38  

 Помічник автозварювальника (розбирання, зачистка іржі 
електроінструментом і збирання). З/п 15000-17000 грн. (067) 
895-64-38  

 Слюсар-ходовик (ремонт автобусів, КПП, задній міст, ресори, 
повітряна система). Зарплата 15000-22000 грн. (067) 895-64-38  

9.6 Продавці, Касири  

 Касир на 600-річчя 3г, графік роботи з 8:00-22:00 4/4, зарплата 
900 грн. за день + бонуси. (063)190-23-67 Яна, (098)102-13-30 
Ірина		

 Касир на Агрономічне, пр.Олександрівський 1, графік роботи 
8:00-22:00, 4/4. З/п 900 грн. за день + бонуси. (063)190-23-67 
Яна,	(098)102-13-30	Ірина		

 Касир на Гандзюка 17, графік роботи з 8-22 4/4, зарплата 925 
грн	за	день	+	бонуси.	(063)190-23-67	Яна,	(098)102-13-30	Ірина		

 Касир на Данила Нечая 164а «Основа», графік роботи з 8:00 
до	22:00	год.	3/3.	З/п	50	грн/год	+200	КПІ.	 (098)	459-45-14,	
Світлана  

 Касир на Лук’яненка 137, графік 8:00-22:00, 3/3, зарплата 900 
грн./день. (063)288-82-40 Світлана, (093)696-65-07 Сніжана  

 Касир на Нансена 7-а, з/п 830 грн. за день, графік роботи з 
8:00-22:00, 3/3. (096) 008-24-03, Анна Олександрівна, (067) 
301-26-01,	Ірина		

 Касир на Оводова 17, графік 7:30-22:00 4/4, зарплата 850 грн. 
день. (063)288-82-40 Світлана, (093)696-65-07 Сніжана  

 Касир на Янгеля 46, графік 8:00-22:00 4/4, зарплата 830 грн./
день. (063)288-82-40 Світлана, (093)696-65-07 Сніжана  

 Касир на Янгеля 54, графік роботи 3/3 дні, 8:00-22.00, оплата 
830 грн/день. (097) 608-30-30, Леся  

 Касир, р-н Чехова/600-річчя, графік 5/2 по 8 год. (067) 430-18-
49, (050) 461-55-70  

 Касир-продавець на Оводова 57, графік роботи з 7:30-22:00 
3/3,	зарплата	830	грн	за	день.	(067)	301-26-01,	Ірина		

 Касир-продавець на Юності 46, графік з 9:00 до 21:00, 3/3, 
зарплата 830 грн/день + бонуси. (068)609-03-72, (099)081-96-55  

 Касир-продавець та продавець розливного пива. (097) 193-95-13  

 Продавець на Коріатовичів 149, графік роботи з 8:00-22:00, 4/4, 
зарплата 830 грн за день. (063)190-23-67 Яна, (098)102-13-30 
Ірина		

 Продавець-касир на Ватутіна 18, графік роботи 7:30-22:00, 4/4, 
зарплата	850	грн	за	день.	(067)	301-26-01	Ірина		

 Продавець-касир на Коріатовичів 168а, 4/4, графік 9-22 (неділя, 
понед. 7-22). З/п 875 грн/день +додаткове преміювання. 
(098)179-60-09 Аліна, (097)713-72-08 Оксана  

 Продавець-касир на Острозького 55, графік роботи з 8-22, 4/4, 
зарплата 900 грн/день, офіційне працевлаштування. (063) 660-
03-19, Наталія  

 Продавець-касир на Стеценка 57, графік 7:00-21:30, 3/3, зар-
плата 925 грн/день. (097) 931-19-22, Вікторія  
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робота, послуги

 Продавець-касир на Хмельницьке шосе, 11, з 8:00 до 22:00, 4/4, 
з/п 900 грн.за день. (096)008-24-03 Анна Олександрівна, (067) 
301-26-01	Ірина		

 Продавець-касир на Шепеля 72, графік роботи з 8:00-21:00, 4/4, 
зарплата 850 грн/день. (063) 660-03-19, Наталія  

 Продавець-касир на Шепеля 72, графік роботи з 8:00-21:00, 4/4, 
зарплата 900 грн, офіційне працевлаштування. (063) 660-03-19, 
Наталія  

 Продавець-касир на Янгеля 24, графік роботи 7:30-22:00, зар-
плата 850 грн/день. (097) 931-19-22, (063) 144-93-87 Вікторія  

9.7 торгові ПредставниКи, 
Консультанти, менеджери  

 Мерчендайзер, р-н 600-річчя, графік 4/4 по 11 год. (067) 430-
18-49, (050) 461-55-70  

9.9 робочі, слюсарі, 
будівельниКи  

 cлюсаря та траКториста заПрошуємо на роботу у 
свиноКомПлеКс, с.Комарів. харчування, Проживан-
ня. телефонувати з 10-16.00: (067) 234-12-16  

 Кочегар на Постійну роботу. (097) 399-23-84  

 ПресувальниКи вторинної сировини. (093) 037-87-39  

 ПідсобниК на будівництво в бригаду на Постійну 
роботу. (068) 772-75-87  

 Різноробочий (підсобний робітник), вік 18-50 років, на постійну 
роботу. Зарплата 500 грн. в день. (067) 895-64-38  

 різноробочий в м.вінниця. надаємо Проживання та 
харчування. (097) 346-38-50  

 сортувальниКи ПлівКи. (093) 037-87-39  

 фасадниКи в бригаду, з досвідом роботи. 
різноробочі. (097) 282-00-21  

9.10 сПеціалісти, майстри, 
інженери  

 монтажниК натяжних стель в м.Київ. наявність Прав 
Кат.в, досвід водіння. житло, сПецодяг, інструмент 
надаємо. навчаємо. (067) 586-92-00  

9.12 КерівниКи, 
адміністратори, уПравлінці  

	Адміністратор	в	ТЦ	«Жовтень».	Тиждень	через	тиждень.	(098)	
827-99-05  

	Менеджер	по	оренді	в	ТЦ	«Жовтень».	З/п	15000	грн.	(098)	827-
99-05  

 Помічник для жінки-керівника. Дохід до 20 000 грн. (099) 525-
70-63  

 Помічник жінці-керівнику в офіс. Тямуща людина. Навчу сама. 
Не кол-центр! (063) 426-40-23, Viber  

9.13 швачКи, Кравці, 
ПрасувальниКи  

 Швачка та Закрійниця в с.Якушинці, компенсація проїзду, без-
коштовне навчання, г/р 8-17.00, або гнучкий.З/п від 15.000гр. 
(097) 392-46-75  

9.14 бухгалтери, фінансисти, 
аудитори  

 Працівник з досвідом бухгалтера в офіс. Стандартна п’ятиденка. 
Дохід до 18 000 грн. (067) 138-66-16  

9.20 робота за Кордоном  

 оПіКунКи-доглядальниці в німеччину. жінКи віКом 
до 65р. з/П 1200-2000€. Консультації. (096)742-55-02, 
(093)012-83-93  

9.22 різне  

 вінниця. набір сПівробітниКів в сферу оПтової 
діяльності. вітається досвід Кадрового сПеціаліста. 
(063) 680-79-14  

 вінниця. Потрібні відПовідальні ПрацівниКи в офіс-
сКлад. зручний графіК, гідний дохід. (096) 245-10-74  

 Допомагати хлопцю або дівчині розклеювати об’яви по місту, на 
постійній основі. Допомагати мити плити. (097) 935-65-71  

 Помічник (допомагати хлопцю або дівчині розклеювати, розда-
вати об’яви по місту), на постійній основі. (097) 935-65-71  

 Помічник - організатор. Бажано з досвідом педагога. Оплата до 
15.000 грн.+ премії, бонуси. (063) 426-40-23  

 Потрібна порядна людина. Помічник в офіс. (099) 525-70-63  

 Приймальник на Д. Нечая 164-а, графік роботи 3/3 з 7.00-19.00, 
зарплата за 15 робочих днів 13 000 грн. (098) 459-45-14, Світлана  

 робота, ПідробітоК для Позитивної людини. При 
необхідності навчаємо. ПонеділоК-П’ятниця з 9.00 
до 18.00. (095) 554-71-55  

9.23 шуКаю роботу  

 Шукаю роботу фасувальниці (цвях, саморіз, інше). На не повний 
робочий день. Можливо роботу на дому. (097) 929-65-79  

10. навчання  
10.1 навчу  

 Англійська та французька. Переклади. Репетиторство. Домашні 
завдання. (068) 785-44-76  

 англійсьКа, нім., ПольсьКа, франц., чесьКа. готуємо 
до уКр.та міжнарод. ісПитів (063)130-80-89, (067)433-
29-54  

12. електроніка та аудио/
відео техніка  
12.1 Продам  

 T/в+Т2+кріплення. Муз.центр ................... недор. ......... (097)560-063-1  

12.3 Послуги  

 Ремонт телевізорів вітчизн. та імпортн. вир-ва будь-яких моде-
лей. Виклик додому. 66-68-62, (098) 062-16-47  

13. інші послуги  
13.5 юридичні та фінансові 

Послуги  

 Адвокат. Складні сімейні та спадкові справи: поділ майна под-
ружжя, аліменти тощо (097) 265-22-17  

 Адвокат. Судові спори з держпраці. Реєстрація та ліквідація 
підприємств. (093) 797-97-44  

 Кредити від Кред.сПілКи «Партнер». 19 роКів на ринКу 
Кредитування. ліц.380 нКфП. (063)311-80-72, (096)901-
79-48  

14. медичні послуги  
14.1 ПроПоную  

 зуби яК свої. Протезування, ліКування, видалення, 
Панорамний знімоК. (098) 814-09-47  

 Лікування спини,гриж. Масаж, усунення вивихів,напіввивихів, 
дисків. Консультація (098) 394-96-99  

 Масажі: спортивний, точковий, цигун, мануал.терапія по-в‘єтнам. 
Дихальні вправи. (063) 280-82-63  

 Психологічні тренінги. арт-тераПія. (067) 433-29-54  

14.2 Потребую  

 Куплю інвалідні візки, будь-які, санітарне крісло-туалет, ходунки. 
(097) 935-65-71  

 Куплю інвалідні коляски будь-які, ходунки, санітарні туалети, 
інвалідні товари. (097) 017-00-17  

15. знайомства  
15.2 він Пише  

 Пристойний хлопець 35 років бажає познайомитись з дівчиною 
для серйозних стосунків. Ніколи не курив і не вживав алкоголь. 
(068) 004-82-95  

16. хоБі, творчість, дозвілля, 
антикваріат  
16.1 Продам  

 Baги: технічні та тарілочні + 3 гирі. Муз.центр. Мундштук для 
тромбона, тенора. (097) 56006-31, В‘ячеслав  

 Музичний центр. Baги: технічні, тарілочні+3 гирі. Мундштук для 
тромбона, тенора. (097)560-06-31  

16.2 КуПлю  

 AHтикваріат. Монети будь-якого періоду для себе. Дорого. 
Куплю! (067)93317-24  

 Куплю монети будь-якого періоду для себе. Дорого. (067) 933-
17-24  

 КуПлю мотлох! елеКтроінструменти, залізо, радіо 
Плати, Кабеля, елеКтромотори, телевізори, хо-
лодильниКи, Пральні машини, Кондиціонери, агв 
КолонКи і все інше. (098)654-82-62, (063)426-65-60  

16.3 музичні інструменти  

 Колонки японські Yamaha КС-100 естрадні. Берінджер-пульт. 
Баян «Рубін-3». (096) 598-37-71  

 Мундштук для тромбона, тенора. Німеччина. Музичний центр. 
Недорого. (097) 560  06-31, В‘ячеслав  
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16.4 сПорт, туризм  

 А ми купимо велосипеди, робочі або неробочі. (067) 847-27-68  

 Продам дитячий самокат. Дешево. Вишенька. (096) 458-97-5 4  

17. тварини  
17.1 Продам  

 Породисті вже кітні кози і козла. Ціна договірна. (096) 966-68-50  

	Породисті	кури,	качки,	курчата,	каченята.	Інкубаційні	яйця,	голуби	
та перегній. (067) 869-88-93  

 Продам молоду чорно-рябу корову і 2 телички віком 7 місяців і 
2 місяці. (067) 850-61-97  

17.2 КуПлю  

 КуПлю врх: Корови, биКи, Коні, телята. (096) 022-55-05  

18. загуБив-знайшов  
18.1 загубив  

 Втрачене свідоцтво про право власності на житло номер 437 від 
26.05.1994р. виданого на підставі рішення міської ради народних 
депутатів на ім’я Галущак Л.П., Галущак М.Л. за адресою: м. 
Вінниця , вул. Стельмаха 41/39. Вважати недійсним. .  

 Втрачене Свідоцтво № 37 на право особистої власності на 
житловий будинок, видане виконавчим комітетом Вороновицької 
селищної ради 03.08.1995р. згідно рішення № 32 від 18.07.1995р. 
на ім’я Шелестенко Віра Петрівна, за адресою: селище  
Вороновиця	Вінницького	р-ну	Віницької	області,	вул.	І.Яковенка,	
№ 3, зареєстровано комунальним підприємством «Вінницьке об-
ласне об’єднане бюро технічної інвентаризації» 28 жовтня 1995 
року та записане в реєстрову книгу № 10, реєстровий №1357.  

 Втрачено військовий квиток серія НК № 6466263, видано на 
ім’я Ковальчук Сергій Анатолійович, 05.07.1979 р.н. Вважати 
недійсним .  

 Втрачено картку водія за номером UAD0000071888001, видану на 
ім’я Ярошик Анатолій Миколайович, дата народження 15.09.1977. 
Вважати недійсною .  

 Втрачено посвідчення багатодітної сім‘ї серія БС № 200805, 
видано на ім‘я Ярушевська Тетяна Степанівна, дата видачі 15 
лютого 2019 р. Вважати недійсним .  

 Втрачено посвідчення дитини з багатодітної сім’ї на ім’я Мазу-
рова Юрія Валерійовича 22.06.2006 року народження. Вважати 
недійсним. .  

 Свідоцтво на право особистої власності на житловий будинок, 
видане виконкомом Язвинківської сільської ради від 20.11.1991р. 
за	№95,	на	ім’я	Шевченко	Андрія	Івановича	за	адресою	с.Гунька	
вул.Садова, б.№15 Немирівського району Вінницької обл. вва-
жати недійсним в зв’язку з втратою.  

 Свідоцтво про право власності на житло від 09.03.2006 р. вида-
ного на підставі рішення виконкому ВМР від 09.03.2006р. №530 
на ім’я Вінер Л.Л. за адресою: м.Вінниця, проспект Юності, 32, 
кв.18, вважати недійсним в зв’язку з втратою. .  

19. загальні оголошення  
19.2 КуПлю  

 КуПуємо гідравлічні циліндри. б/в, неПрацюючі. зіл, 
Камаз та інші. (068) 579-68-83  

19.3 різне  

пАнсіонАт для літніх 
лЮдей  
м.Вінниця, вул.Антоновича,7  
р-н Центрального ринку.  
телефон для довідок:

(068) 778-45-46  

543503
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частини: ті, що ростуть в лісі 
(лісосмузі); ті, що ростуть в меж-
ах населених пунктів; ті, що 
ростуть за межами населених 
пунктів.

«Тепер по черзі — дерева по-
рубані на дрова в лісі. Тут все 
просто, бо є Лісовий Кодекс, 
лісокористувачі за цей ліс від-
повідають, є лісорубні квитки, 
і можна офіційно купити дрова. 
Просто так збирати дрова в лісі, 
між іншим, не можна. Навіть 
валежник. Лише в прифронто-
вих територіях», — пише Петро 
Тєстов.

Наступна ситуація — дерева 
порубані на дрова в межах на-
селених пунктів.

«Тут є ціла Постанова, яка це 
регулює. Вона дурна, дозволяє 
зеленбудівцям рубати все, що 
вони хочуть, але мова про інше. 
Тут є документ на рубку, ордер. 
Також «видалення зелених наса-
джень на земельній ділянці, яка 
перебуває у приватній власності, 
та на присадибній ділянці здій-
снюється за рішенням власника 
(користувача) земельної ділянки 
без сплати їх відновної вартос-
ті», — пише еколог.

І третя ситуація — поруб-

ка дерев за межами населених 
пунктів.

«Це величезна «сіра» зона 
незаконних рубок. Що це за де-
рева на практиці? Лісосмуги, 
які не мають офіційного стату-
су, берега річок, якісь зарослі 
деревами ярки, самосійки, які 
ще не переорали тощо, — пише 
Петро Тєстов. — Вийдіть за межі 
міста — і ви побачите там пні, 
от це і є незаконні рубки які 
часто йдуть саме на дрова. Ін-
коли це просто люди для себе. 
Інколи це як раз ті хлопці, які 
мають на цьому бізнес і потім 
«привозять машину дров».

Тож, на його думку, проблема, 
що «людей будуть садити за дро-
ва», надумана.

«Якщо зрубані дерева легаль-
но — то документи на це є, і 
якщо вже купуєте машину дров, 
то можна їх і спитати. Проблеми 
будуть у тих, хто на незаконній 
заготівлі дров наживався — 
ну так, тепер прийдеться заго-
товляти легально! — пише еколог 
Петро Тєстов. — А врегулювати 
питання видалення зелених на-
саджень за межами населених 
пунктів таки потрібно. Ідеально 
це на рівні закону чи постанови».

за зберігання дров будуть сади-
ти у в’язницю. У своєму дописі 
на Facebook він розклав «по по-
личках» закон і пояснив, для 
чого він все ж необхідний:

«Так, дійсно законопроєктом 
додаються статті в Кодекс про 
адміністративні правопорушен-
ня та Кримінальний кодекс, 
за якими зберігання деревини 
без документів, що підтвер-

джують законність походження 
карається. Залежно від обсягу. 
Десь від пари повних вантажі-
вок — це вже кримінал», — пише 
Тєстов. — А головне, законо-
проєкт не лише про дрова. А й 
про посилення відповідальнос-
ті за незаконні рубки і за неза-
конне перевезення всієї дере-
вини, в тому числі кругляка».

Далі він пише, що юридич-
но дерева в нас діляться на три 

валерій 
чудновський, RIA, 
(063)7758334

Звідки увесь 
цей галас? Верхо-
вна Рада України 

10 жовтня прийняла законопро-
єкт 9665. Але в соцмережах поча-
ли його обговорювати з минулих 
вихідних, 2-3 листопада. Ухвале-
ним законом передбачили нову 
відповідальність за незаконну 
порубку, збут і зберігання де-
рев. Як адміністративну, так і 
кримінальну.

За що Штраф і ув’яЗнення?
За цим документом, в Адмін-

кодексі буде нова стаття — 65-2. 
Вона передбачає відповідальність 
за незаконне перевезення, збе-
рігання, збут дерев, чагарників 
або деревини, без документів, які 
підтверджують законність похо-
дження дерев, або з такими до-
кументами, які підроблено, одер-
жано незаконним шляхом або 
які містять свідомо неправдиві 
відомості. Покарання: штраф 
510-15 тисяч 300 гривень для 
громадян, і 3 тисячі 400-15 ти-
сяч 300 гривень для посадовців.

А в Кримінальний кодекс до-
дадуть статтю 246-1, за якою буде 
кримінальна відповідальність 
за те саме, що в статті 65-2 Ад-
мінкодексу, тільки ці діяння 
мають бути «вчинені у значно-
му розмірі». Покарання: штраф 
34 тисячі — 51 тисяча гривень 
або обмеження волі на строк 
до трьох років, чи позбавлення 
волі на той самий строк.

Значний розмір шкоди, за ро-
зумінням законодавців, це вар-
тість дерев, чагарників або дере-
вини, яка становить більше ніж 
20 неоподаткованих мінімумів 
доходів громадян. Це 30 тисяч 
280 гривень (для кваліфіка-
ції порушення застосовується 
не 17 гривень, а 50% від про-
житкового мінімуму для працез-
датних, тобто 1514 гривень).

За ті самі дії, вчинені повтор-
но у великому розмірі (це понад 
60 неоподаткованих мінімумів 
або 90 тисяч 240 гривень) або 
за змовою групи людей — штраф 
170 тисяч — 425 тисяч гривень 

або позбавлення волі на строк 
від п’яти до семи років.

Закон набирає чинності з дня, 
наступного за днем його опублі-
кування. Станом на 4 листопада 
документ ще не підписаний Пре-
зидентом України.

не про дрова, а про 
Знищення лісів

В обґрунтуванні до закону 
пишуть, що його прийняли для 
невідворотності покарання за по-
рушення у сфері лісокористу-
вання та протидії незаконній 
вирубці деревини. Адже чинне 
законодавство є недосконалим.

У пояснювальній запис-
ці йдеться, що чинна стаття 
246 Кримінального кодексу ви-
значає покарання за знищення 
дерев, чагарників у лісах, за-
хисних та інших насадженнях. 
А якщо незаконна порубка дерев 
відбулася у парках, скверах — це 
не є криміналом.

Збут, перевезення, зберігання 
дерев та чагарників без докумен-
тів не є достатньою підставою 
для притягнення до криміналь-
ної відповідальності. Бо спочатку 
слідчим треба встановити місце, 
де були зрубані ці дерева і ча-
гарники. Довести, що вони були 
зрубані незаконно. Найкращий 
варіант — спіймати «на гарячо-
му» порушників. І тільки тоді 
можна притягати до криміналь-
ної відповідальності.

Адміністративна відповідаль-
ність, на думку законодав-
ців, мізерна. Адже тут перед-
бачений штраф для громадян 
до 1020 гривень, а для посадов-
ців — до 5100 гривень. За по-
вторні дії: штраф до 1530 гри-
вень для громадян, до 15 тисяч 
300 гривень для посадовців. Такі 
штрафи не зупиняють людей від 
вчинення порушення.

«Ба більше, кожна десята лю-
дина, яка притягалася за неза-
конну порубку, вчинила цей 
злочин повторно», — пишуть 
законодавці.

проблема, що «людей 
будуть садити За дрова», 
надумана

Еколог, захисник лісів Петро 
Тєстов ставить під сумнів, що 

найважливіше те, що закон ще не почав діяти. станом на 4 листопада він у статусі «очікує 
на підпис Президента України»

Штраф чи тюрма за дрова 
без документів?
чергова «зрада»  У соцмережах 
усі обговорюють те, що верховна рада 
прийняла закон, за яким за зберігання 
дров без документів можуть посадити 
в тюрму на сім років. розбиралися 
у нюансах цього закону, навіщо його 
прийняли та як оцінюють фахівці

«Від цього 
закону проблеми 
будуть у тих, хто 
на незаконній заготівлі 
дров наживався», — 
каже еколог

резонанс

П е р е г л я н у в ш и  с т р і ч к у 
в Facebook, помітили, що люди 
розділилися на два табори: пер‑
ший просуває ідею, що сільські 
жителі, які переважно опалю‑
ються пічками, за зберігання 
дров отримають ув’язнення.
тут наративи наступні: депута‑
ти наголосували, щоб люди, 
які підготувалися до зими без 
світла, ще більше страждали. 
або платили штрафи, або сіли 
за ґрати.

інший «табір», значно менший 
за кількістю прихильників, дово‑
дить, що закон насправді не про 
дрова, а про посилення пока‑
рання для «чорних» лісників.
і тут твердження такі — по ночах 
ліс вивозять фурами, депутати 
прийняли правильний закон, 
а те, що за зберігання дров буде 
сім років тюрми — маячня та ма‑
ніпуляція.
вочевидь, після того, як Пре‑
зидент України підпише за‑

кон, потрібні будуть додаткові 
роз’яснення від ініціаторів за‑
кону — а їх аж 26. серед них є 
й вінничанин анатолій Драбов‑
ський зі «слуги народу».
або Зеленський не підпише «за‑
кон про дрова», як це відбува‑
ється зі скасуванням переведен‑
ня годинників. Закон про обчис‑
лення часу в Україні ухвалили 
ще 16 липня, а з 21 серпня він 
лежить на столі, очікує на підпис 
Президента України.

реакція соцмереж
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Також лікарка наголошує, що 
гриби не є поживним продуктом 
і не мають жодної харчової цін-
ності.

— Організм дітей є значно 
більш вразливим до токсичних 
речовин, які можуть міститися 
в грибах, — зазначає Оксана Мо-
равська. — Травна система дитини 
ще недостатньо розвинена для 
нейтралізації шкідливих речовин, 
навіть у їстівних грибах, не кажу-
чи вже про отруйні види. Вживан-
ня грибів дітьми може призвести 
до серйозних наслідків, включаю-
чи порушення функцій печінки, 
підшлункової, інших внутрішніх 
органів, що призводить до навіть 
летального результату.

Лікарі нагадують симптоми 
отруєння грибами: нудота, блю-
вання, біль у животі, діарея, 
головний біль, запаморочення, 
підвищена температура тіла, 
слабкість. В особливо важких 
випадках — порушення роботи 
печінки, нирок та центральної 
нервової системи.

Фахівці попереджають про 

ризики, які особливо актуальні 
сьогодні. Навіть звичні їстівні 
гриби, враховуючи зміни кліма-
ту, забруднення навколишнього 
середовища та генетичні мутації 
в грибах, можуть накопичувати 
токсичні речовини, небезпечні 
для здоров’я.

— У будь-якому випадку на-
явності вищезгаданих симпто-
мів діти потребують термінової 
госпіталізації, — каже медична 
директорка лікарні. — Звертай-
тесь по медичну допомогу при 
перших ознаках отруєння.

За даними «Вінницького об-
ласного центру контролю та 
профілактики хвороб», станом 
на 30 жовтня з початку сезону 
отруїлися після вживання грибів 
40 людей у Вінницькій області.

Серед постраждалих 10 дітей. 
Найбільша кількість отруєнь 
зафіксована в Могилів-Поділь-
ському районі, де постраждали 
23 особи. Зафіксовано два смер-
тельних випадки. Померлими є 
мешканки різних громад Жме-
ринського району.

не визначав аналізатор — апарат 
просто зашкалював.

Заборона вживати гриби 
до 12-ти років

Оскільки почастішали випадки 
отруєння грибами серед дітей, ме-
дики повністю забороняють ма-
леньким вживати гриби і вкотре 

нагадують про це батькам.
— Дітям їх не треба їсти взага-

лі, — наголошує медична дирек-
торка Дитячої обласної лікарні. — 
До 10-ти років у дітей немає таких 
ферментів, які б перетравлювали 
білок грибів. Будь-яких, і шам-
піньйонів в тому числі. Тому ді-
тям до 12-ти років я забороняю 
їх давати до споживання.

лариса олійник, RIA, 
(067)5267352

Днями Віннич-
чину облетіла 
трагічна новина: 
у Жмеринці гриба-

ми отруїлись п’ятеро членів однієї 
родини. 33-річна мати трьох дітей 
померла. Чоловік, дві 5-річні до-
нечки і 7-річний син перебувають 
у лікарні.

Ми зателефонували у Вінницьку 
обласну дитячу клінічну лікарню, 
аби запитати, як почувається ма-
леча. Медики відповіли, що ді-
вчатка знаходяться у критичному 
стані, хлопчик у комі. Тому дітей 
у неділю відправили до столиці.

— Ці діти зараз знаходяться 
в Охматдиті, оскільки мають 
крайню ступінь печінкової недо-
статності, — розповіла медична 
директорка лікарні Оксана Мо-
равська. — Вони в нас побули одну 
добу і ми їх доправили у центр 
токсикології.

отруїлись блідими 
поганками

За словами медиків, родина, 
вірогідно, отруїлася блідими по-
ганками. Смерть матері і критич-

ний стан дітей відбулися через те, 
що вони звернулися по допомогу 
лише через три дні після отруєння 
грибами.

— Достовірно, що там сталося, 
ми сказати не можемо, — говорить 
медикиня. — Нам зі Жмеринки 
привезли лише дітей, батьків ми 
не бачили. Там було пізнє звер-
нення за стаціонарною допомо-
гою. Їли гриби вони в середу, 
а всіх привезли в лікарню у суботу 
ввечері — три дні сім’я в інтокси-
кації знаходилася вдома. Отрута 
блідої поганки смертельна. Вона 
не розкладається при варінні, кон-
сервації чи сушінні. Специфічного 
антидоту до цієї отрути немає.

На сьогодні лікарі не можуть 
оцінити шанси дітей.

— При такому пізньому звер-
ненні шанси мінімальні, оскіль-
ки розвивається печінкова недо-
статність, — каже Оксана Морав-
ська. — Семирічний хлопчик по-
ступив в нашу лікарню в мозковій 
комі, яка настає після печінкової і 
ниркової недостатності. Зараз пе-
ребуває на апараті штучної венти-
ляції. П’ятирічні дівчата у важко-
му стані, але при свідомості. Але 
й у них отруєння настільки важке, 
що показники печінкових проб 

родина, яка постраждала від отруєння, і ті гриби, які вони споживали. лікарі вважають, 
що п’ятеро людей отруїлись блідими поганками

хлоПчик у мозковій комі, 
його сестри у важкому стані
небезпечні гриби  Почастішали 
випадки отруєння грибами серед дітей. 
Зокрема, зараз троє дітей зі жмеринки 
знаходяться у вкрай важкому стані, їх 
мати померла. в обласній дитячій лікарні 
розповіли про деталі нещасного випадку, 
а також пояснили, чому дітям не можна 
вживати гриби

«Дітям грибів не треба 
їсти взагалі. Будь-
яких, і шампіньйонів 
в тому числі. Дітям 
до 12-ти років я 
забороняю їх давати»
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1. контроль за активностями: 
слідкуйте, щоб дитина грала‑
ся на безпечних майданчиках. 
Пояснюйте правила безпечно‑
го користування спортивним 
інвентарем.
2. Захисне спорядження: вико‑
ристовуйте шоломи, наколінни‑
ки та налокітники під час катання 

на велосипеді, скейтборді чи ро‑
ликах. одягайте дитину в захис‑
ний одяг під час активних ігор.
3. Перша допомога: навчіть ди‑
тину основним правилам пер‑
шої допомоги. Завжди майте під 
рукою аптечку з необхідними 
засобами для надання першої 
допомоги.

поради для батьків

реклама

542996

здоров’я

540377

Травми голови. Причини: па-
діння з висоти, удари під час 
спортивних ігор. Симптоми: 
головний біль, запаморочення, 
нудота, втрата свідомості.

— Звертаємо увагу батьків — 
у разі травмування дитини 
не зволікайте, якнайшвидше 

зверніться по медичну допомо-
гу в травмпункт до спеціалістів 
без електронного направлення 
та без попереднього запису, — 
зазначив завідувач травмпункту 
Степан Юшков. Контактний те-
лефон (0432) 55-11-12. Адреса: 
Хмельницьке шосе, 108.

ють менше, а самокати — це 
біда. Закликаємо батьків бути 
обачними і обережними, контр-
олювати своїх дітей.

Чимало біди приносять мо-
педи і моторолери.

— Батьки дають дітям з де-
сяти років на них їздити, і діти 
травмуються, — додає завідувач 
травмпункту Степан Юшков. — 
Також травмуються на роликах, 
на батутах. Найбільше страж-
дають верхні і нижні кінцівки, 
голова.

За словами медиків Дитячої 
обласної лікарні, за дев’ять 
місяців поточного року травм-
пункт прийняв 15 тисяч 353 па-
цієнти.

найбільШ поШирені 
травми

Переломи та вивихи. Причини: 
активні ігри на майданчиках, ве-
лосипедні поїздки, катання на ро-
ликах чи скейтбордах. Симптоми: 
біль, набряк, деформація кінців-
ки, обмеження рухливості.

Розтягнення зв’язок та м’язів. 
Причини: різкі рухи, падіння, 
надмірні фізичні навантаження. 
Симптоми: біль, набряк, обме-
ження рухів, синці.

Порізи та рани. Причини: па-
діння, необережне поводження 
з гострими предметами, ігри 
з небезпечними предметами. 
Симптоми: кровотеча, біль, від-
криті рани.

лариса олійник, 
RIA, (067)5267352

Під час канікул 
діти активно від-
почивають на сві-
жому повітрі, за-

ймаються спортом і проводять 
багато часу на вулиці. Однак 
саме в цей період підвищується 
ризик отримання різних травм.

Завідувач травматологічного 
пункту Вінницької обласної ди-
тячої клінічної лікарні Степан 
Юшков розповідає, що кіль-
кість звернень до травмпунк-
ту значно збільшується в теплі 
пори року. Тема є надзвичайно 
актуальною й зараз, оскільки 
минули осінні канікули, і шко-
лярі часто залишалися без на-
гляду дорослих.

катастрофічна ситуація З 
самокатами

— Щодня травмпункт нашої 
лікарні приймає від 50 до 80 ді-
тей із різними травмами, але 
70% — це падіння з велосипедів 
та самокатів, — розповів Степан 
Юшков. — Як результат — пе-
реломи, рани, пошкодження 
зв’язок. Були діти, травмовані 
під час автопригод. Минулого 
тижня двоє дітей потрапили 

в ДТП на пішохідному пере-
ході. Травми були різні, декому 
проводили операцію, дехто зна-
ходився в реанімації. Летальних 
випадків, на щастя, не було.

— Зараз катастрофічна ситуа-
ція з самокатами, ніколи такого 
не було, — каже медичний ди-
ректор Вінницької дитячої об-
ласної клінічної лікарні Оксана 
Моравська. — Минулого року 
президент України підписав за-
кон, відповідно до якого елек-
тросамокати та інший легкий 
електротранспорт визначили як 
транспортні засоби. Раніше їх-
ніх користувачів прирівнювали 
до пішоходів. Але досі зміни 
до правил дорожнього руху так 
і не внесені. А влада на місцях 
не має повноважень, щоб вре-
гулювати ситуацію.

За словами медикині, діти 
щодня на самокатах ламають 
руки-ноги, розбивають обличчя.

— Діти ламають кінцівки, 
навіть буває розрив селезін-
ки, — розповідає Моравська. — 
Я вважаю, що це не той вид 
транспорту, який має бути 
в масовому користуванні у ді-
тей. У травмпункті по два лікарі 
ставимо чергувати і їх не ви-
стачає на ту величезну кількість 
пацієнтів. З велосипедів пада-

сімдесят відсотків — це травми через падіння з 
велосипедів та самокатів. Як результат — переломи, рани, 
пошкодження зв’язок

у травмПункті дитячої лікарні 
анШлаг Після канікул
бережіть дітей  на вінниччині 
підвищився травматизм серед дітей. 
мова йде про черепно‑мозкову травму, 
травми кінцівок, грудної, черевної 
порожнини. У період осінніх канікул 
травмпункт Дитячої обласної лікарні 
приймав до 80‑ти маленьких пацієнтів

 «З велосипедів падають 
менше, а самокати — 
це біда. Закликаємо 
батьків бути обачними 
і контролювати своїх 
дітей»
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Героям слава!

дилося бачити. «Командир, я ще 
ніколи не бачив, щоб так високо 
берці літали», — говорив із по-
дивом навідник командиру роти.

Поясню, про що йдеться. Коли 
танк стріляє фугасним снарядом 
і снаряд лягає біля піхотинця, від 
нього тільки берці вгору летять. 
Ударна хвиля такої сили, що 
нічого більше не залишається. 
Саме в такий момент побачив 
у повітрі берці навідник.

— Ми навіть по гвинтокрилу 
стріляли танковим снарядом, — 
говорить Сергій Парійчук. — Вці-
лити, на жаль, не вдалося. Сна-
ряд пролетів поруч, але від цього 
лопаті перестали крутитися, вер-
толіт здуло і він пішов до низу. 
Тільки завдяки тому, що у нього 
дві пари лопатей, зміг утриматися 
і знову набрати висоту. Інакше 
збили б з танка вертоліт. Такого 
я ще не чув, щоб танковим сна-
рядом збивали вертоліт. Могли 
бути першими, але…

найкращий танк для мене 
не «леопард»

Сергій Парійчук підписав 
контракт із ЗСУ у 2020 році. 
За спеціальністю він навідник 
танка Т-64 БВ1. Хоча освоїв уже 
й інші типи броньованої гусе-
ничної техніки. Зокрема, Т-72, 
Т-80 і вже Т-90 почав вчити, 
самотужки, в Інтернеті. Багато 
знає про важку техніку. Напри-
клад, стверджує, що Т-72 машина 
не для наступу, а для оборони.

Йому вдалося випробувати та-
кож хвалений «Леопард-1». Нам 
передали старі танки, як каже 
співрозмовник, їх випустили ще 
у часи «холодної війни».

Стверджує, що у такої машини 
погана бронь, хоча машина 
швидкісна, має потужний двигун.

Мій співрозмовник працював 
на шести типах танків: Т-64 де-
кількох модифікацій, Т-72, Т-80, 
«Леопард-1». Найкращим серед 
них, на його думку, є Т-64 БВ1. 
Особливо відзначає у такій ма-

шині гарну систему управління 
вогнем.

За його словами, танк, це як 
будинок на колесах. Каже, були 
періоди, коли в танку вони їли, 
спали, жили. Броня захищала їх.

За час війни його екіпажу вда-
лося знищити майже сто одиниць 
броньованої техніки. Кацапське 
залізо палили на Херсонському і 
Донецькому напрямках.

— Мабуть, ми дуже насолили 
кацапам на Херсонщині, — гово-
рить танкіст. — Бо коли приїхали 
на Донеччину, то по перехвату 
почули від русні, що ми вже тут. 
Засікли нас.

для урівноваження 
психіки має друга весю

Вислів «Танкісти і собака» — 
це в тому числі і про екіпаж тан-
ка Сергія Парійчука.

У його біографії був епізод, 
коли танкіста відпустили з фрон-
ту додому на власне весілля. 
Після одруження він повернув-
ся до побратимів не сам. Привіз 
собачку породи Хаскі. Каже, взяв 
для того, щоб психіку врівнова-
жувати.

— Ми його назвали Весемір, 
так, як звали одного із персона-
жів «Відьмака ігор», а скорочено 
називаємо Веся, — розповідає 
Сергій. — Вредний пес, та ще й 
гіперактивний. Спершу хлопці 
не дуже любили його. Але те-
пер уже звикли. Він постійно з 
нами, підріс уже, ще один боєць 
екіпажу.

Запитую, де тепер Веся, коли 
його хазяїн на лікуванні?

— Вдома, у Жмеринці, хлопці 
їхали у відпустку, то привезли, — 
говорить Сергій. — Недавно за-
гриз сусідських курей. Теща має 
з ним проблеми.

Подякуймо ще раз танкісту 
Сергію, його батькові Віталію і 
таким як вони захисникам, за те, 
що тут по нашій землі не ходять 
окупанти. Ще раз бажаю танкісту 
швидкого одужання.

вомайське протягом трьох днів 
кацапські штурмовики пробували 
прорватися у місто.

— Виходило так: якщо вони 
прорвуться до дороги, яка за-
ходить у населений пункт, тоді 
просто закриють наших хлопців 
у місті і в нас не буде можливості 
постачання, — говорив танкіст. — 
Піхота і розвідка за два дні око-
палися біля самої дороги. А в цей 
час у посадці десь за 150 метрів 
засіла група російських штурмо-
виків, які вночі мали перекрива-
ти дорогу. Про це дізналися з пе-
рехватів розмов орків. Наше ко-
мандування прийняло рішення: 
будемо заходити і штурмувати, 
робити це мали силами розвідки 
за підтримки нашого танка. Там 
позаду починалося чисте поле, 
балка, як тільки вони відійдуть, 
то потраплять у пастку. Стояло 
завдання — вибити їх звідти.

У запланований час операцію 
штурму не вдалося почати: сталася 
поломка кулемета, у танка підтіка-
ло мастило, тому виїхали приблиз-
но об 11-12 годині. Було виріше-
но, що ми на танку їдемо перші, 
а за нами два «Хамери». Ми мали 
вести вогонь до того часу, поки 

наші хлопці не здійснять висадку 
з автомобілів і не почнуть штурм. 
Під час штурму мали підтримати 
їх, щоб ближче підійшли до по-
зицій ворога. Але вийшло як? Там 
було 22 бліндажі. І всі 22 снаряди 
з танка точно залетіли у ці блін-
дажі. Завдяки цьому усіх, хто там 
знаходився, оглушило і вирубило. 
Тому наші хлопці зайшли, як ка-
жуть, як на парад. У русні було 
пару двохсотих, а всі інші вийшли 
і здалися.

Ось так завдяки злагодженим 
діям нашого танкового екіпажу 
і піхоти вдалося взяти у полон 
22-х росіян.

«ще не бачив, щоб берці 
так високо літали»

Фронтових історій у кожного 
військового дуже багато. Вони — 
про жорстоку правду війни, яку 
знають тільки ті, хто перебуває 
безпосередньо у гущі цих страш-
них подій. Є такі історії у пам’яті 
мого співрозмовника.

— Цю історію мені розповів ко-
мандир роти, — говорить Сергій 
Парійчук. — Він почув її від навід-
ника танка. Той поділився карти-
ною, яку раніше ніколи не дово-

віктор скрипник, RIA, 
(067)1079091

Коли почалася 
велика війна, Сер-
гію виповнився 
21 рік. Уже у пер-

ший день він вступив у бій. 24 лю-
того 2022 року їхній танковий 
підрозділ тримав оборону Анто-
нівського мосту на Херсонщині. 
За час війни змінив шість танків. 
На його рахунку приблизно сто 
знищених одиниць ворожої бро-
нетехніки.

Про його сміливість свідчать 
нагороди, загалом їх майже де-
сять. Серед них — орден «За муж-
ність» II ступеня, нагрудний знак 
«Золотий хрест» Головнокоман-
дувача ЗСУ.

Нині Сергій на лікуванні, че-
кає на хірургічну операцію. Його 
поранило 18 березня 2024 року 
у бою під Авдіївкою.

З танкістом Парійчуком по-
знайомила його землячка, ре-
дакторка «Жмеринської газети» 
Яна Сладковська. Розповіла, що 
Сергій навчався у Жмеринській 
школі №5. Після школи закінчив 
місцеве училище залізничників. 
Працював у рідному місті на за-
лізниці оглядачем-ремонтником 
вагонів.

В армію пішов добровольцем. 
На той час йому було 19. При-
близно через два роки після того, 
як він прийшов на службу у ЗСУ, 
почалася велика війна.

«хлопці, там Засідка!..»
Сергій Парійчук служив з дво-

ма нашими відомими земляка-
ми: Сергієм Дозірчим і Євгеном 
Пальченком. Обидва стали Геро-
ями України.

— У перший день повномасш-
табного вторгнення росіян коман-
дир роти Дозірчий отримав наказ 
зайняти оборону Антонівського 
мосту і чекати підкріплення, — го-
ворив у минулорічному інтерв’ю 
Сергій Парійчук. — Ми йшли 
по два танки на чотири поло-
си, це траса в сторону Каховки. 
Йшли в повній бойовій готовнос-
ті. Командир сказав: не дивіться 
ні на знаки, ні на шлагбауми. Ми 

йшли на десяти танках. Башти 
розвернули так, щоб була круго-
ва оборона. Створили маленьку 
фортецю з танків.

На під’їзді до пішохідного пе-
реходу біля моста побачили вій-
ськовий автомобіль з літерою Z 
на борту. Звідки він там взявся? 
Нам уже сказали стріляти. Мені 
на той час було 20 років, людей 
не вбивав, було просто страшно. 
Та й цивільні автомобілі проїж-
джали по трасі.

Під’їхали ближче і побачили, як 
на автомобілі піднімають україн-
ський прапор. Я виглянув з люка 
башні. Крикнув: «Свої, не стрі-
ляйте!» Кулемет навели на них, 
сказав навіднику не відводити 
зброю в сторону.

Із-за машини вибіг поране-
ний у нашій формі, він кричав: 
«Хлопці, там засідка. Вони сидять 
справа і зліва у болотах». Перед 
тим ми бачили, як злетіло більше 
20 російських гвинтокрилів.

До того ми в бойових діях 
не брали участі. В ООС наші 
танки знаходилися за 10-15 км 
від району бойових дій, була за-
борона на стрільбу.

Хто хотів вчитися, їх відправля-
ли в навчальний центр «Десна». 
Там три місяці навчання, стрільба 
по мішенях, але по живих цілях — 
ні разу.

Що то був за КамАЗ біля Ан-
тонівського мосту, дізналися піз-
ніше. Історія така. На посту біля 
Херсона рашисти виставили свою 
диверсійно-розвідувальну групу, 
перевдягнули її у наші однострої, 
тільки з білими пов’язками. Коли 
наші військові зрозуміли, на кого 
нарвалися, зав’язався бій, отоді і 
відбили цей КамАЗ.

В обороні Антонівського мосту 
наш підрозділ брав участь з 11 го-
дини 24 лютого до 18-ї наступного 
дня 25 лютого. Тоді я втратив свій 
перший танк Т-64.

танкісти допомогли вЗяти 
в полон 22-х росіян

У минулорічному інтерв’ю тан-
кіст Сергій Парійчук розповів ще 
одну історію зі свого фронтового 
життя.

Біля населеного пункту Пер-

нині танкіст сергій парійчук лікується після поранення. 
на фронті воює його батько віталій, який пішов боронити 
рідну землю слідом за сином

Понад 100 одиниЦь техніки 
зниЩив танкіст зі жмеринки
Про війну з перших уст   
Доброволець зі жмеринки сергій 
Парійчук розповів про перший бій у 
перший день війни, про російську ДрГ, 
коли росіяни перевдягнулися в українські 
однострої, про 22‑х полонених орків, 
а також про чотирилапого друга весю. 
До слова, батько бійця теж на фронті

«Там було 22 бліндажі. 
І всі 22 снаряди точно 
залетіли у ці бліндажі. 
Наші хлопці зайшли, 
як то кажуть, як 
на парад»
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Просто зчитайте QR-код 
камерою Вашої мобілки та 
дивіться відео! (Має бути 

встановлена програма  QR 
Reader з Андроїд-маркета 

або аналогічна)

диВіться Відео 
нА 20minut.ua

споживач

експерименті проявив себе добре: 
колір води майже не змінився, 
ставши світло-жовтим. Сергій 
Гирич каже, що, ймовірно, во-
домат має фільтр високої якості.

Водночас вода з аквамату «По-
доляночки», що була найбільш 
мінералізованою, змінилася сут-
тєво: спочатку вона потемніла, 
згодом стала чорною, а напри-
кінці у склянці лишився боло-
топодібний згусток. Науковець 
каже, що таку воду без додаткової 
обробки споживати може бути 
небезпечно. Призвести до тако-
го результату міг поганий фільтр 
водного апарату.

«Аква Люкс» vs «Долина плюс»
Враховуючи результати попе-

реднього дослідження, науковець 
очікував аналогічних результатів, 
але загальний рівень забруднення 
тут виявився протилежним.

Відтак зразок №3 (Долина 
плюс), під час електролізу змі-
нився не суттєво, набувши жов-
того відтінку. Своєю чергою №2 
(Аква Люкс) потемнів — почор-
нів — і врешті у склянці випав 
болотоподібний згусток. За сло-
вами науковця, це може свідчи-
ти про різний склад солей, що 
міститься у воді.

— Переконуємося, що по од-
ному показнику не можна робити 
висновків про якість та безпеч-
ність води. Тобто в одному ви-
падку більш мінералізована вода 
може потенційно мати у складі 
корисні солі, тому й якість води 
має кращу, — пояснює Сергій 
Гирич.

Питний фонтанчик vs Централь-
ний водогін

Вода з-під крана швидко по-

чорніла, однак болотоподібного 
осаду у ній випало менше, ніж 
у попередніх двох випадках. 
Вода з питного фонтанчика 
незначно пожовтіла, що свід-
чить про її високу якість.

Візуальні результати якості 
води виявилися наступними, 
починаючи від кращих:

№1 ТМ «Аква Пульс»
№5 Питний фонтанчик
№3 «Долина Плюс»
№6 Центральний водогін
№2 «Аква Люкс»
№4 «Подоляночка»
За словами Сергія Гирича, 

на показники досліджень мо-
жуть впливати різні фактори, 
як ось своєчасна зміна фільтрів 
у акваматах та регулярна сані-
тарна обробка апаратів.

— Можливо, в одному во-
доматі лише кілька днів тому 
замінили фільтри і тепер вода 
у ньому вищої якості. Власни-
ки іншого могли зробити те 
саме давно, тому й вода менш 
очищена, — додає науковець. — 
Хочу наголосити, що результати 
наших досліджень свідчать про 
якість води з конкретних во-
доматів на конкретний момент 
часу.

Весь процес забору води, а та-
кож проведення тестів — зафік-
совані на відео, що зберігаються 
у редакції.

зації води з фонтанчика, декан 
факультету торгівлі каже, що 
таку воду можна споживати без 
кип’ятіння. Вода з водогону має 
значно гірший показник і по-
требує термічної обробки.

Він також радить перед спо-
живанням кип’ятити воду з усіх 
водоматів, адже вода може бути 
забрудненою різними мікроорга-
нізмами. До прикладу, кишко-
вою паличкою, яку за допомо-
гою приладу ТДС метр виявити 
неможливо.

Для наочності наводимо ще 
кілька прикладів рівня міне-
ралізації: «Моршинська нега-
зована» — 80 ppm; «Боржо-
мі» — 253 ppm; водопровідна 
вода Києва у Дніпровському 
районі — 212 ppm; водопровід-
на вода Києва у Деснянському 
районі — 500-700 ppm.

Вода з нульовими показника-
ми ppm, або близькими до нуля, 
вважається дистильованою. 
Пити її не рекомендують.

дослідження 2
Наступний тест показує за-

гальний рівень забруднення 
води, але, як і у попередньому 
випадку, ми не можемо сказа-
ти напевно, якими саме еле-
ментами забруднена вода. Для 
дослідження використовуємо 
електроліз, себто розклад води 
за допомогою постійного елек-
тричного струму.

За словами Сергія Гирича, цей 
тест більш наочно покаже якість. 
Під час тесту змінюватиметься 
колір води, і чим більше він від-
різнятиметься від початкового, 
тим гіршим є той чи інший зра-
зок. Іншими словами, де вода 
буде світлішою, там вона кращої 
якості.

Прилад одночасно занурюємо 
у дві склянки, в кожній з яких 
різний зразок води, і спостері-
гаємо за візуальними змінами. 
Науковець самостійно розподі-
лив зразки наступними парами: 
№1 та №4, №2 та №3, №5 та 
№6. Тож, маємо наступну кар-
тину:

«Аква Пульс» vs «Подоляночка»
«Аква Пульс», що має найниж-

чий рівень мінералізації, у цьому 

миХайло курдюков, 
RIA, (095)1039671

Для в інничан 
давно стало буден-
ністю споживати 
воду з акваматів, 

що їх можна побачити, мабуть, 
у кожному дворі багатоповерхі-
вок. Подекуди таких стоїть на-
віть кілька.

У місті діє чотири операто-
ри ринку, які сумарно мають 
674 водомати. За наданою Ві-
нницькою міською радою ре-
дакції RIA інформацією, 318 ак-
ваматів належать ТМ «Долина 
плюс», 135 — ТМ «Подоляноч-
ка», 148 — ТМ «Аква Пульс», 
73 — ТМ «Аква Люкс».

Ми вирішили перевірити 
якість продуктів, взявши зразок 
води у кожного з постачальників. 
«Долину плюс», «Аква Люкс» й 
«Подоляночку» — знайшли по-
ряд із будинком, що в ньому 
проживає один з наших журна-
лістів, на «Аква Пульс» вдалося 
натрапити у центрі міста.

Воду набирали у звичайний 
спосіб, наповнивши 4 однакові 
півлітрові пластикові пляшки. 
Кожну з них пронумерували: 
№1 стала ТМ «Аква Пульс», 
№2 — «Аква Люкс», №3 — «До-
лина Плюс», №4 — «Подоля-
ночка».

З усіма зразками вирушили 
до лабораторії факультету тор-
гівлі, маркетингу та сфери об-
слуговування Вінницького тор-
говельно-економічного інституту 
ДТЕУ. Декан факультету Сергій 
Гирич погодився провести два 
тести: на визначення рівня мі-
нералізації води та на загальний 
рівень її забруднення.

Для чистоти експерименту 
ми не розповідали науковцеві, 
в яких пляшках знаходиться вода 
з того чи іншого водомату. Він 
орієнтувався лише за нумера-
цією.

Для наочності ми додали два 
додаткові зразки: 5 — з питного 
фонтанчика, що розмішується 

в корпусі інституту, 6 — з цен-
трального вінницького водогону.

дослідження 1
Для визначення рівня міне-

ральних солей у зразках, вико-
ристовуємо прилад ТДС метр. 
Мінералізація визначається 
через електропровідність тієї 
чи іншої води. За нормою до-
пускається показник концен-
трації до 50 ppm, тобто частин 
на мільйон.

Під час тесту прилад занурює-
мо у склянку з водою і фіксуємо 
його показники. Далі очищує-
мо прилад, щоб він не впливав 
на наступні зразки. Повторює-
мо дії з іншим постачальником 
води.

— Додам, що існують ліку-
вальні та лікувально-столові 
мінеральні води. Вони можуть 
мати солевміст 150, 200 і навіть 
більше ppm. Однак звичайна 
питна вода не має такого рівня 
солі, — пояснює Сергій Гирич.

Результати тесту були наступ-
ними:

№1 ТМ «Аква Пульс» — 
42,6 ppm

№2 «Аква Люкс» — 75 ppm
№3 «Долина Плюс» — 302 ppm
№4 «Подоляночка» — 316 ppm
№5 Питний фонтанчик — 

25 ppm
№6 Центральний водогін — 

234 ppm
— Перший зразок у межі 

норми. Другий має майже удві-
чі вищі показники, але ніякої 
загрози вони не несуть. Два на-
ступні суттєво перевищують нор-
му, але ми не знаємо глибинних 
особливостей цієї мінералізації. 
Для цього потрібні дослідження з 
більш досконалим обладнанням, 
якого ми не маємо. Лише після 
таких досліджень можна оста-
точно говорити шкідливі у воді 
мінерали, чи ні. Ми ж говоримо 
зараз лише про загальний рівень 
мінералізації. У всякому разі — 
два перших зразки кращі, — про-
довжує науковець.

Коментуючи рівень мінералі-

такий вигляд мають зразки води після електролізу. кращі 
результати показала вода з аквамату «аква Пульс» (друга 
праворуч), найгірші — «Подоляночка» (перша праворуч)

чи чиста вода у водоматах?
ми перевірили  відібрали воду 
з усіх мереж акваматів та віднесли її 
до лабораторії. Завдяки дослідженню 
вдалося визначити рівень мінералізації 
у кожному зі зразків, а також побачити 
загальний рівень забрудненості. Бонусом 
протестували й воду з‑під крана

Результати 
лабораторного 
дослідження свідчать, 
що вода у деяких 
акваматах міста 
поганої якості
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реклама

Гроші

дешевше, ніж на ринку: там є 
пропозиції за дрон «Валгаллу» 
13 тисяч 650 гривень та 15 тисяч 
500 гривень.

MAvIc 3T купують 
За ціною, що нижча 
За середню ринкову

І остання з нині оголошених 
військових закупівель міста — 
це придбання 350 «Мавіків» 3 Т, 
за що готові заплатити 55 мільйо-
нів 111 тисяч гривень.

На тендер прийшли п’ять учас-
ників. І під час торгів ціну за всю 
партію товару вдалося знизити 
до 51 мільйона 608 тисяч гривень. 
Тобто, економія на цій закупці 
складає 3 мільйони 503 тисячі 
гривень.

Ці коптери здатні записувати 
фото та відео, а ще мають тепло-
візор «на борту». Комплектація 
кожного з 350 комплектів: квадро-
коптер DJI Mavic 3T; пульт дис-
танційного керування DJI RC Pro 
Enterprise; захист підвісу; силовий 
кабель; кабель USB Type-C; кабель 
USB Type-C — USB TypeA; інте-
лектуальна льотна батарея; запасні 
малошумні пропелери — 3 пари; 
зарядний пристрій; викрутка; 
пластиковий кейс.

Враховуючи, що ціна за всю 
партію складає 51 мільйон 608 ти-
сяч гривень, за одиницю товару за-
платять 147 тисяч 451 гривню. Це 
нижче, ніж середня ціна на рин-
ку, яка наразі складає 180 тисяч 
гривень.

свої машини для обласної Нацпо-
ліції (на 53,4 мільйона гривень), 
управління поліції охорони у Ві-
нницькій області (на 14,3 міль-
йона гривень), для обласного 
управління СБУ (на 4,4 мільйона 
гривень).

а на дронах-камікадЗе 
суттєва економія

Далі мерія хоче купити 2,5 тися-
чі FPV-дронів, за що готові запла-
тити 30 мільйонів гривень або ж 
12 тисяч гривень за одиницю 
товару. У ході торгів на «Прозо-
рро», де були шість учасників, ціну 
вдалося знизити на 9 мільйонів — 
до 21 млн грн за всю партію.

Обрали найдешевшу пропози-
цію, і тепер міська влада планує 
підписати договір з товариством 
«Рендалл» з Одеси. Що вони за-
пропонували? Семидюймові дрони 
«Valhalla», які збирають в Україні, 
здатні переносити до 1,5 кілогра-
ма вантажу, літають 15 хвилин, 
аналогову передачу зображення.

У кожному з 2,5 тисячі комп-
лектів є: безпілотний літальний 
апарат FPV, пропелери — 4, аку-
мулятор, антена, гайковий ключ, 
ремінь кріплення АКБ, стяжки — 
4 одиниці, гайки кріплення про-
пелерів — 4, інструкція, паспорт, 
транспортний кейс.

Оскільки вся партія кошту-
ватиме 21 мільйон, то одиниця 
товару — 8,4 тисячі гривень. Це 

валерій 
чудновський, RIA, 
(063)7758334

У жовтні ого-
лосили тендери 
на закупівлю то-

варів для захисників. Закупо-
вують один вантажний фургон 
«Renault Master», 2500 FPV-дронів, 
350 Mavic 3T з пультами керу-
вання. Наразі переможців торгів 
по цих тендерах визначили, міська 
влада планує підписати догово-
ри. І у всіх підрядників буде час 
до 1 грудня 2024 року, щоб доста-
вити товар. Окремо переглянули 
кожну закупівлю.

є можлива переплата 
За авто

Отож, перша закупівля ви-
конкому міськради фургон 

Renault Master (L3H2).
Що під капотом? Дизельний 

двигун, Євро 5, 125 кінських 
сил, механічна коробка передач, 
кондиціонер салону. Ще потріб-
но буде переобладнати салон авто, 
щоб встановити шість посадкових 
місць та вантажний відсік.

За автомобіль заплатять 2 міль-
йони 78 тисяч 133 гривні. Водно-
час на AUTO. RIA нове «Рено» 
в схожій комплектації можна зна-
йти за ціною 1 мільйон 290 тисяч 
800 гривень. Тобто, можлива пере-
плата по цьому тендеру складатиме 
787 тисяч гривень.

Переможця торгів уже визна-
чили, з яким збираються підпи-
сати договір. Це торговельний дім 
«Фаворит Авто Вінниця».

Ця фірма є постійним поста-
чальником автомобілів для різних 
органів влади. Зокрема, продавали 

міська влада купує багато «пташок». тільки FPV‑дронів 
замовили 2,5 тисячі одиниць

Понад 74 мільйони вінниЦя 
витратить на товари для зсу
Підтримка  Для потреб наших 
оборонців міська влада купує дрони‑
камікадзе, «мавіки» з тепловізорами та 
фургон «рено». Загалом, на закупівлю усіх 
товарів витратять 74,6 мільйона гривень 
з бюджету громади. Переглянули, що та 
скільки купують. а ще порівняли з цінами 
на ринку, аби дізнатися, чи є переплата
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альона черніюк, RIA, (093)8905679

Невеликий струмок Безімен-
ний на вулиці Кривоноса, що 
на Старому Місті, перетворили 
на «помийку». Жителі приват-
ного будинку на вулиці Кри-
воноса під’єднали трубопровід 
до системи дощової каналізації 
та зливали до неї рідкі відходи 
без будь-якої дезінфекції. Так за-
бруднення поступало до струмка. 
Розповідають про це на сторінці 
Муніципальної варти Вінниці.

«У ході розгляду звернення 

працівники КП «Муніципальна 
варта» ВМР спільно з представ-
никами Департаменту міського 
господарства, квартального ко-
мітету «Ясний», КП «Шляхове 
управління» та КП «Вінницяоб-
лводоканал» із залученням спец-
техніки виявили та зафіксували 
факт незаконного скидання рід-
ких відходів через облаштований 
трубопровід із території приват-
ного домоволодіння на вул. Кри-
воноса у мережу дощової каналі-
зації, призначену для відведення 
атмосферних опадів. Відходи по-

на старому місті виявили трубопровід, через який 
рідкі відходи зливали у струмок

трапляли у струмок Безіменний 
на вулиці Кривоноса, що при-
звело до його забруднення», — 
йдеться у повідомленні.

Зазначимо, дощова каналіза-
ція призначена для відведення 
атмосферних опадів. Тому на-
правляє воду до струмка.

Саме про злив відходів пові-
домили небайдужі громадяни. 
Після втручання міських служб 
та комунальних підприємств 
незаконну «схему» ліквідували, 
а на порушників склали адмін-
протокол.

одного військового 210-го ба-
тальйону.

Крім того, від родичів стало 
відомо, що серед військових 
батальйону є ті, хто придатний 
лише обмежено й взагалі не мав 
би там перебувати.

Раніше журналістка «20 хви-
лин» надіслала звернення до 120-ї 
бригади територіальної оборони 
(ТрО) та до 110-ї окремої ме-

ханізованої бригади (ОМБр) з 
приводу цієї ситуації. Відповіді 
ще немає.

водять руками. Сьогодні ми орга-
нізували мирну акцію, щоб про-
демонструвати, що 210-й баталь-
йон — не раби. Вони не повинні 
одразу знову виходити на поле 
бою, їм потрібне відновлення, 
їм потрібна ВЛК, — зазначила 
Анастасія. 

У розмові з дружинами, мате-
рями, сестрами та доньками вда-
лося з’ясувати, що, якщо хтось 
із бійців і виходить на зв’язок, 
то максимум на дві хвилини.

Оксана, чоловік якої служить 
у 210-му батальйоні, розповіла, 
що востаннє говорила з ним 
28 жовтня.

— Подзвонив пізно ввечері, 
розмова тривала 10 секунд. Лише 
сказав: «У мене все добре. Усім 
привіт», — пригадує Оксана. 

У розмовах з іншими родичами 
журналістка почула про анало-
гічну ситуацію. Все, що вдалося 
дізнатися про бійців за цей час — 
це що вони знаходяться на по-
лігоні, де проходять цілодобові 
навчання.

Рідні кажуть, що відправлення 
воїнів на полігон одразу після 
повернення з передової є недо-
речним.

— Я знаю, що мій чоловік 
на полігоні, але ми не знаємо, 
де саме він, які там умови й об-
ставини. Їм важко морально й 
фізично, адже, наприклад, мій 
чоловік неодноразово зазнавав 
контузій і фізично йому дуже 
важко виконувати завдання 
на полігоні з четвертої ранку 
до пізнього вечора. Це важко 
навіть для здорової людини, — 
розповідає Таїсія, дружина ще 

Дар’Я дацкова, RIA, 
(093)6487461

«210-й баталь-
йон  — г еро ї , 
не раби!», «Життя 
210-му батальйону 

120-ї ОБр ТрО», «Полігон — 
це не відновлення» — такі гас-
ла у середу, 30 жовтня, лунали 
у місті. Вони стосувалися ситуації 
у 210-му батальйоні 120-ї бригади 
Тероборони.

У матеріалі «Без збройної під-
тримки, але з погрозами коман-
дування» (№44 від 30 жовтня) ми 
писали, що після місяця активної 
оборони населеного пункту Гір-
ник військовим 210-го батальйо-
ну не дали часу на відновлення та 
лікування. Крім того, під час са-
мої оборони їх не забезпечували 
належним спорядженням, а коли 
батальйон був майже в оточенні, 
забороняли вихід, погрожуючи 
розстрілом. Про це журналістці 
розповіли рідні бійців. 

Після виходу бійців 210-го 
батальйону з оперативного ото-
чення, близькі не могли з ними 
зв’язатися. Згодом вони дізна-
лися, що 23 жовтня військовим 
надійшло повідомлення від 110-ї 
окремої мотопіхотної брига-
ди (ОМБр), у підпорядкуванні 
якої тоді перебував батальйон, 
про необхідність перекваліфікації 
військових батальйону на штур-
мовиків для термінового відбиття 
позицій.

Багато військових тоді відмо-
вилися, оскільки потребували 

відновлення після бойових дій. 
Але в ніч із 23 на 24 жовтня з 
1.00 до 4.00 керівництво 110-ї 
ОМБр спільно з невідомими 
у військовій формі та зі зброєю 
прибуло на місця відпочинку 
бійців 210-го батальйону. Бійцям 
наказали «в терміновому поряд-
ку здійснити посадку в автобус, 
пригнаний для відправки, а в разі 
відмови застосовували фізичну 
силу, а подекуди навіть розпочи-
нали стрілянину по військових, 
які лише нещодавно вийшли з 
бою». 

Про ці події рідним стало відо-
мо від військових, яким вдалося 
втекти.

Дружина одного з воїнів Анас-
тасія розповіла, що за цей час 
вони вже зверталися до міської 
ради, обласної ради та до Ві-
нницького зонального відділу 
Військової служби правопорядку 
(ВСП), де написали заяви. У те-
лефонному режимі їм вдалося 
зв’язатися з Міністерством обо-
рони України, а також із Крама-
торським, Дніпропетровським та 
Харківським ДБР, де вони також 
залишили заяви. 

Чи відбулися якісь зміни?
На акції Анастасія розповіла 

журналістці RIA/«20 хвилин», що 
після останньої публікації вони 
звернулися до Ірини Борзової, 
Головнокомандувача Збройних 
сил України Олександра Сир-
ського та президента України 
Володимира Зеленського. Наразі 
очікують на відповідь. 

— Але поки що всі лише роз-

у вінниці відбувалася акція. рідні військових її організували, 
щоб привернути увагу до ситуації з військовими 210‑го 
батальйону тероборони

За допомогою спецтехніки виявили та зафіксували факт 
незаконного скидання рідких відходів. на порушників 
склали адмінпротокол

«Полігон — Це не відновлення»
не можуть мовчати  У вінниці 
відбулася акція на підтримку військових 
210‑го батальйону тро 120‑ї бригади. 
рідні бійців пройшлися головними 
вулицями міста з плакатами та гаслами. 
Що нового розповіли близькі воїнів?

Усе, що вдалося 
дізнатися про бійців 
за цей час — це що 
вони знаходяться 
на полігоні, де 
проходять навчання

Просто зчитайте QR-код 
камерою Вашої мобілки та 
дивіться відео! (Має бути 

встановлена програма  QR 
Reader з Андроїд-маркета 

або аналогічна)

диВіться Відео 
нА 20minut.ua
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європейська 
бронза
 У Вроцлаві (Польща) фі-

нішував чемпіонат Європи 
з кіокушинкай карате серед 
старших юнаків, молоді і до-
рослих. Вінницю і область 
представляла Катерина Бі-
ліченко. Вона перед цим ви-
борола перше місце на чем-
піонаті України та потрапила 
до національної збірної.

Катерина вже майже де-
сять років тренується на базі 
21-го ліцею під керівництвом 
наставника обласної комп-
лексної спортивної школи 
Олександра Вихованця.

— За останніх два роки 
спортсменка не програла 
жодного чемпіонату. Тому 
по праву представляла нашу 
державу на міжнародному 
рівні, — розповів тренер.

У Вроцлаві Катя перемо-
гла суперниць зі Швеції та 
Польщі та поступилася кара-
тистці з Хорватії, у підсумку 
посівши третє місце.

Ця бронза також мала 
вплив на командний залік. 
Серед 25 країн наша націо-
нальна збірна посіла перше 
командне місце!

будуть готувати 
олімпійця
 Днями вінницький 

штангіст Сергій Колесник 
у Польщі став срібним при-
зером чемпіонату Європи 
серед юніорів. Спортсмен 
є вихованцем Вінницької 
школи вищої спортивної 
майстерності. І тепер у ній 
прагнуть підготувати штан-
гіста-олімпійця на наступний 
олімпійський цикл.

На відділенні важкої ат-
летики працюють два ав-
торитетних наставники — 
старший тренер збірної об-
ласті Костянтин Соцков і 
Дмитро Бабич. Цього року 
вони підготували трьох при-
зерів міжнародних змагань. 
Окрім Сергія Колесника, 
це чемпіонка Європи Ганна 
Панова і бронзовий призер 
європейської першості Ми-
хайло Новосад.

Костянтин Соцков пові-
домив, що Ганна Панова і 
Сергій Колесник є реальни-
ми претендентами на участь 
у наступній Олімпіаді.

— Ще ніколи важка ат-
летика Вінниччини не була 
представлена на Олімпій-
ських іграх. Тому ми маємо 
амбітний план — підготувати 
олімпійця. Як серед жінок, 
так і серед чоловіків, — ска-
зав Костянтин Соцков.

коротко

спорт

деяким по 14. Можливо, коли 
вони стануть старшими, гра-
тимуть сильніше, — розповіла 
Олександра Темник.

грають навіть доярки
На шляху до фіналу «Еліта» із 

рахунком 12:1 розгромила коман-
ду з Бару, а у півфіналі переграла 
другу команду ДЮСШ «Нива» — 
3:0. Срібні нагороди команди із 
невеликого села — не випадко-
вість, а закономірність. Недарма 
торік «Еліта» також була у фіналі 
обласного Кубка серед жінок.

В Олександрівці приблизно 
1300 мешканців. Але жіночий 
футбол там підтримує надійний 
партнер — державне дослідне гос-
подарство «Олександрівське». Із 
футболістками Олександрівки і 
сусіднього села Демківки працює 
досвідчений тренер Микола Ка-
трич. Звідси й високі результа-
ти не лише на обласному, але й 

на всеукраїнському юнацькому 
рівні.

— Я мешкаю у Демківці, там і 
тренуюся. Щодня займаюся фут-
болом по дві-три години. Напо-
легливі заняття спортом даються 
взнаки. По телевізору полюбляю 
дивитися як жіночі футбольні 
матчі, так і чоловічі, — розпові-
ла капітан «Еліти» Дар’я Ткач.

Микола Катрич повідомив, 
що його вихованки переважно 
займаються футзалом, грають 
у дівочих першостях України з 
цього виду спорту.

— У наших селах футбол взагалі 
користується популярністю серед 
жінок. Приміром, у нього актив-
но грають доярки Олександрів-
ки і Демківки. Також ми уклали 
меморандум про співпрацю із 
першоліговим «Маріуполем». І 
нині за цю команду виступають 
дві наші провідні випускниці, — 
додав Микола Катрич.

ЄвГеній михайлів, RIA, (098)8591459

На старт Кубка області з фут-
болу серед жінок вийшли сім 
команд — два колективи спор-
тшколи вінницької «Нива», «Елі-
та» (Олександрівка, Гайсинський 
район), «Колос» (Бар), ДЮСШ 
Літина, Шаргорода і Тиврова. 
Грали на стадіоні Вінницького 
педколеджу. Паралельно трива-
ли два матчі (поперек великого 
поля). Змагання влаштувала Об-
ласна асоціація футболу.

На арені було галасливо, адже 
футболістки не звикли тримати 
емоції в собі. Глядачі також по-
бачили елегантні комбінації, ви-
тончені передачі, потужні удари і 
блискучі сейви воротарів. Майже 
все, як і у чоловічому футболі, 
лише у дівчат майже не було жор-
стких зіткнень, підкатів на грані 
фолу і «розборок».

Заради досвіду
Олександра Цепеліна, 12-річна 

гравець із Бару, розповіла, що її 
команда на турнірі програла 
обидва матчі. Але дівчинка цим 
не дуже засмучується, бо проти 
її колективу переважно боролися 
старші за віком опонентки.

— У нашій команді грають 
лише кілька футболісток старші 
за мене. Ми неодноразово посіда-
ла перші і призові місця на облас-
них змаганнях серед дівчат свого 
віку, а не серед жінок. Сюди ж ми 
приїхали заради досвіду, — розпо-
віла Олександра Цепеліна. — Я за-
ймаюся не лише футболом, але й 
легкою атлетикою. Тренуюся що-
денно, окрім двох вихідних. Тому 
маю гарну фізичну підготовку.

Фаворитом небезпідставно вва-
жалася перша команда ДЮСШ 
«Нива», адже її основу склада-
ли гравчині команди вищої ліги 
жіночого чемпіонату України 
«ЕМС-Поділля» (які отримува-
ли там мало ігрової практики). 
Серед них виділялися основні 
бомбардирки Олена Мартинюк 
і Анна Смеречинська.

Команда Олександра Дудніка 
без особливих проблем дійшла 
до фіналу. Там із рахунком 2:0 по-
дужала «Еліту». Голи забивали 
Леся Носкова і Ганна Смере-
чинська.

Бронзові медалі не розігрува-
лися. Нагородження чемпіонок 
Кубком, а всіх призерок грамо-

тами і медалями провів виконав-
чий директор Обласної асоціації 
футболу Ігор Павленко. Він ска-
зав, що рівень учасниць турніру 
досить непоганий, адже значна 
частина спортсменок виступає 
у юнацькому або жіночому чем-
піонатах України.

мета переможниць
На Кубку області воротарем 

команди «Нива» була 16-річна 
Софія Барабаш. Водночас вона 
виступає у вищій лізі за «ЕМС-
Поділля», де виходить переважно 
на заміну. Вже не перший рік Со-
фія разом із партнерками виграє 
обласні змагання серед жінок.

— Майже всі наші дівчата ма-
ють досвід виступів за «ЕМС-
Поділля» або прагнуть туди по-
трапити. Але ніхто із наших грав-
чинь не розслабляється. Прагнемо 
діяти на повну, — розповіла Софія 
Барабаш.

До речі, наразі «ЕМС-Поділля» 
посідає дев’яту сходинку серед 

12-ти команд вищого дивізіо-
ну. Про медалі в цьому сезоні 
не йдеться. Перед вінницькими 
футболістками поки що стоїть 
завдання втриматися у «виш-
ці». Остання команда «вилітає», 
а 10-та і 11-та грають перехідні 
матчі із колективами першого 
дивізіону. За словами Софії Ба-
рабаш, вона мріє з часом разом 
із командою вийти на чільні по-
зиції в Україні.

Уже завершила спортивну 
кар’єру і є тренером воротарів 
вінницької команди 21-річна 
Олександра Темник. Розповіла, 
що на Кубку області тренерський 
штаб «ЕМС-Поділля» шукає та-
лановитих футболісток для під-
силення складу, співпрацює для 
цього з тренерами із районів.

— Тренувати мені зараз ціка-
віше, ніж грати самій. Кістяк 
«ЕМС-Поділля» наразі зберіга-
ється, хоча у нас багато травмо-
ваних футболісток. Переважно 
нашим гравчиням по 15-16 років, 

радість переможниць. команда олександра Дудніка без 
особливих проблем дійшла до фіналу

учасниці кубка грали безкомпромісно і галасливо. Глядачі 
також побачили елегантні комбінації, витончені передачі і 
потужні удари

сільська команда 
здобула обласне срібло
футбол  У вінниці розіграли кубок 
області з футболу серед жінок. статус 
фавориток підтвердили господарки поля, 
за яких виступали гравчині команди 
вищої ліги «емс‑Поділля»

«У наших селах 
футбол користується 
популярністю серед 
жінок. Активно грають 
доярки Олександрівки 
і Демківки»
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Втеча на вікенд
Комедія. 6.11, поч. о 13.50, 21.20
З 7.11 довідка за тел. (096)00035050)

БожеВільні
Трилер. 6.11, поч. о 16.00, 21.10
З 7.11 довідка за тел. (096)00035050)
Спокуслива пропозиція
Трилер. 6.11, поч. об 11.10, 18.50
З 7.11 довідка за тел. (096)00035050)
Час жити
Драма. 6.11, поч. о 14.10, 20.20
З 7.11 довідка за тел. (096)00035050)
Усміхайся‑2
Трилер. 6.11, поч. о 18.30
З 7.11 довідка за тел. (096)00035050)
Жага до життя
Трилер. 6.11, поч. об 11.50
З 7.11 довідка за тел. (096)00035050)
Пташина скеля
Анімація. 6.11, поч. о 10.00
З 7.11 довідка за тел. (096)00035050)
Учень. Історія Трампа
Байопік. 6.11, поч. о 10.20
З 7.11 довідка за тел. (096)00035050)

КІноТеаТр «родина»
(вул. Миколи Оводова, 47. Тел. (068)6704069)

дикий робот
Анімація. 6.11, поч. о 10.00, 14.00
7.11-13.11, поч. о 14.00
200% Вовк
Анімація. 6.11, поч. о 12.00
7.11-13.11, поч. о 10.00, 12.00
Буча
Історія на реальних подіях
7.11-13.11, поч. о 16.00
Кодове ім’я «Червоний»
Пригоди
7.11-13.11, поч. о 18.00

КІноТеаТр «Cinema Citi»
(Мегамолл, вул. 600‑річчя, 17 Е)

200% Вовк
Анімація. 6.11, поч. о 10.10, 13.10, 14.50
З 7.11 довідка за тел. (080)0308111)
Втеча на вікенд
Комедія. 6.11, поч. о 20.00
З 7.11 довідка за тел. (080)0308111)
Боже Вільні
Трилер. 6.11, поч. о 12.20, 20.20
З 7.11 довідка за тел. (080)0308111)
Спокуслива пропозиція
Трилер. 6.11, поч. о 21.10
З 7.11 довідка за тел. (080)0308111)
Веном: останній танець
Фантастика. 6.11, поч. о 10.00, 10.40, 11.20, 
12.30, 13.00, 13.40, 14.20, 16.00, 17.10, 17.40, 
18.20, 18.50, 19.30, 20.00, 20.40
З 7.11 довідка за тел. (080)0308111)
Час жити
Драма. 6.11, поч. о 17.50
З 7.11 довідка за тел. (080)0308111)
Субстанція
Трилер. 6.11, поч. о 10.30, 15.15, 20.10
З 7.11 довідка за тел. (080)0308111)
Граф Монте‑Крісто
Драма. 6.11, поч. о 16.50
З 7.11 довідка за тел. (080)0308111)

SmartCinema
(вул. Оводова, 51, ТЦ «Sky Park», 
4 поверх тел. (096)003‑50‑50)

КІно

виставКи

Гайда дивитися на хижаків
Запрошуємо всіх відвідати «Крокодилову ферму» 
та виставку «Рослини-хижаки і мешканці джунглів». 
Цікаво буде всім: і дорослим, і малим. Відвідавши 
Центр реабілітації рептилій, ви отримаєте масу задо-
волення, дізнаєтесь неймовірні факти про тварин та 
допоможете турбуватись про наших братів менших.
Вартість квитка на «Крокодилову ферму»: 
Для дорослих і дітей від 3 років — 120 грн, 
Дітки до 3 років безкоштовно.
Годування крокодилів у вихідні о 13.00.
Вартість квитка на виставку «Рослини-хижаки та 
мешканці джунглів»: 
Для дорослих та дітей від 3 років — 100 грн,
Дітки до 3 років безкоштовно.
До вартості входить екскурсія, а також можливість 
потримати в руках деяких безпечних тварин. Якщо 
бажаєте мати зеленого «монстрика» на підвіконні, 
будь-яку хижу рослину на виставці можна придбати.
Хижі рослини годують по буднях о 18.00, та на ви-
хідних о 15.00
Коли: Щодня з 10.00 до 20.00
Де: ТРЦ «КВАРТАЛ» (вул. Пікуса, 1а).
Тел: (098)9504419

театр
ТеаТр СадоВСьКоГо
(вул. Театральна, 13. тел. 67‑09‑07, 67‑26‑54)

Пригода ведмедиків панда
Прем’єра. Мала сцена. Метафорична драма
7.11-8.11, поч. о 18.00
Bon appetit, або Гарнір по‑французьки
Комедія. 8.11, поч. о 18.30
аліса в Країні чудес
Музично-фантастична подорож. 9.11, поч. о 12.00
Стікери
Драма. 12.11, поч. о 18.00
Селфі зі склерозом
Мала сцена. Незвичайна комедія
13.11, поч. о 18.00
Клуб самотніх сердець
13.11, поч. о 18.30
останній кат
Прем’єра. Комедійний детектив
14.11, поч. о 18.30
Ці вільні метелики
Мала сцена. Чуттєва мить
15.11 та 20.11, поч. о 18.00
Чай з м’ятою чи з лимоном?
Театральна комедія. 15.11, поч. о 18.30
Пригода ведмедиків панда
Прем’єра. Мала сцена. Метафорична драма
19.11, поч. о 18.00
Ціаністий калій
Комедія нуар. 20.11, поч. о 18.30
Лісова пісня
Міф з прадавніх часів. 21.11, поч. о 18.30
За двома зайцями
Музична комедія. 22.11, поч. о 18.30

ЛяЛьКоВий ТеаТр «ЗоЛоТий 
КЛюЧиК»
(Хмельницьке шосе, 7. Тел. (067)1704770)

Ще раз про Червону Шапочку
Цілком можлива історія
9.11, поч. об 11.00 і 14.00
як лисичка пташкою була
Пригодницький мюзикл
10.11, поч. об 11.00 і 14.00

Концерти 

Symphony of anime Orchestra 
17 листопада у Вінниці
Аніме-фани, цей феєричний концерт для вас! 
Symphony of Anime Orchestra вперше у Вінниці 17 лис-
топада о 18.00 у театрі ім. Садовського з концертом, 
який перенесе нас у Японію, приголомшить сюрп-
ризами і запалить хітами з культових аніме! «ATTACK 
ON TITAN», «NARUTO», «ONE PIECE», «HUNTER 
X HUNTER», «DEATH NOTE», «MADE IN ABYSS», 
«GINTAMA», «BERSERK» та багатьох інших! Музика з 
усіх легендарних аніме оживе у Вінниці у фантастично-
му виконанні Symphony of Anime Orchestra. Незабутня 
атмосфера, понад 30 артистів на сцені і хіти, завдяки 
яким разом поринемо у чарівний світ таємниць і при-
год, дружби, кохання, перемог і магії! Це буде мегапо-
дія, на якій наші серця битимуться у ритмі аніме! Квитки 
— від 320 грн. Купуйте на сайті afisha.vn.ua та у касах 
у театрі ім. Садовського, філармонії, готелі «Франція», 
«Артинов», CHERDAK, магазинах «Метроном» та Rock-
n-Roll, центрі Origami.

«Мій Івасюк. Вечір 
легендарних хітів» 
15 листопада 
«Я піду в далекі гори», «Водо-
грай» і «Червона рута» у джазі! 
Концерт «Мій Івасюк. Вечір 
легендарних хітів» 15 лис-

топада о 19.00 у філармонії! У виконанні одних з най-
кращих джазменів України The Impressions Jazz Quintet 
почуємо виняткові джазові аранжування культових хітів 
одного з основоположників української естрадної пісні 
Володимира Івасюка. Глибокі, красиві та емоційні пісні, 
які з роками не втрачають актуальності, та віртуозна 
гра знаменитого джазового колективу, який завоював 
серця поціновувачів гарної музики у всьому світу. Це 
буде розкішний музичний вечір, що подарує незабутні 
враження! Приходьте з рідними і друзями та насо-
лоджуйтеся разом! Квитки — від 350 грн. Купуйте на 
сайті afisha.vn.ua та у касах у театрі ім. Садовського, 
філармонії, готелі «Франція», «Артинов», CHERDAK, 
магазинах «Метроном» та Rock-n-Roll, центрі Origami.

Ілля найда 
22 листопада у Вінниці
Його голос обожнюють дівча-
та, а пісні не сходять з денспо-
лів! Без нього не обходиться 
жодне весілля! Народний 
улюбленець Ілля Найда, пісні 

якого звучать на кожному святі та захоплюють своєю 
щирістю, 22 листопада о 19.00 у Вінницькій філармонії 
подарує незабутні емоції всім! Творчість Іллі Найди про 
душевність та сенси. А концерти — суцільний запал, де 
танцюють всі! Хіти «Вредна», «Фаза ноль», «А ти була», 
«Симпатюлька», «Жаль, не знала вона», «Може, я вже не 
той» та багато інших заспіваємо разом. Ілля Найда вміє 
створювати неповторну атмосферу на концертах, де 
кожен відчуває себе частиною великої музичної родини. 
Приходьте самі та кличте друзів і ви не забудете цей 
вечір! Квитки — від 450 грн. Купуйте на сайті afisha.vn.ua 
та у касах у театрі ім. Садовського, філармонії, готелі 
«Франція», «Артинов», CHERDAK, магазинах «Метроном» 
та Rock-n-Roll, центрі Origami.

Сергій асафатов 24 листопада 
з великим концертом у Вінниці 
Його голос і пісні — справжня магія! Сергій Асафа-
тов 24 листопада з концертом у рідній Вінниці! Разом 
будемо мріяти, вірити, відчувати, творити, любити, 
літати і не здаватися! На ту особливу «кухню», де всі 
свої, де печиво й чай, душевність і щирість, де можна 
бути собою і не соромитись почуттів, 24 листопада о 
19.00 перетвориться театр ім. Садовського. Тради-
ційно нас чекає багато обіймів і співів разом! З ново-
го — дуже багато глибоких прем’єр, з улюбленого 
— всі найкращі хіти, з найціннішого — виняткова 
атмосфера, що завжди панує на концертах Асафа-
това! Приходьте 24 листопада співати «Заведу кота», 
«Туман», «Море», «Люди ідуть від людей» та вража-
ючі прем’єри «Бо», «Громадянин», «Танцюй», «Квіти»! 
Квитки — від 290 грн. Купуйте на сайті afisha.vn.ua 
та у касах у театрі ім. Садовського, філармонії, готелі 
«Франція», «Артинов», CHERDAK, «Метроном», Rock-
n-Roll, Origami.

«як виростити 
чоловіка в домашніх 
умовах» 25 листопада
Феєрична вистава «Як ви-
ростити чоловіка в домашніх 
умовах» з Ірмою Вітовською 
та Олексієм Гнатковським 

25 листопада о 19.00 у театрі ім. Садовського! З цілю-
щим сміхом, незабутньою імпровізацією і спілкуванням 
із глядачами, мудрими підказками про найцінніше у 
стосунках та з підтримкою ЗСУ! Ця комедія для дорос-
лих — вистава-хіт, що заслужено збирає аншлаги! Про 
любов і стосунки, чоловіків і жінок із тими особливими 
правдивими моментами, у яких кожна пара впізнає себе. 
Та унікальна постановка, яку хочеться переглядати знову 
і знову! Приходьте 25 листопада з коханими і друзями за 
позитивом, романтикою і насолодою від надзвичайної 
гри улюблених акторів. Квитки — від 350 грн. Купуйте 
на сайті afisha.vn.ua та у касах у театрі ім. Садовського, 
філармонії, готелі «Франція», «Артинов», CHERDAK, мага-
зинах «Метроном» та Rock-n-Roll, центрі розвитку Origami. 

Саша Чемеров 
30 листопада у Вінниці
Легендарний українсько-аме-
риканський музикант, продю-
сер «Культурного Десанту», 
фронтмен каліфорнійського 
рок-гурту The Gitas, екс-лідер 

та засновник рок-гурту «Димна Суміш»! Саша Чеме-
ров 30 листопада о 18.00 у концерт-холі «Mont Blanc» 
влаштує справжній драйв і запалить вінничан добірним 
роком, романтичним гранжем і музичними шедеврами, 
у яких кожний впізнає себе! Музика війни, музика Пе-
ремоги, змішані відчуття, флешбеки пам‘яті, обійняти 
всіх і кожного, плакати аж до спокою, сміятися як 
живі, любити один одного, захищати спокій, плекати 
надії, діяти, лікувати душі, дихати, відпускати, рятувати, 
приймати як є, летіти під звуки року! Концерт Саші 
Чемерова — це сила і глибина, драйв і міць правди, 
океан рук, сердець та голосів! Ваші сильні і надзвичайні 
емоції! Не пропустіть! Квитки — від 390 грн. Купуйте на 
сайті afisha.vn.ua та у всіх касах міста.
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овен 
вас можуть чекати несподіва‑
ні пропозиції або зустрічі, які 
надихнуть на нові починання. 
намагайтеся не ухвалювати 
надто поспішних рішень. 

телець 
вдасться вирішити давно 
назрілі питання. однак 
можуть виникнути неперед‑
бачувані ситуації, які ви‑
магатимуть від вас гнучкості 
й уміння адаптуватися.

блиЗнюки 
ви захочете кардинальних 
змін. можливо, внести щось 
нове у свою рутину або сто‑
сунки. Зосередьтеся на своїх 
професійних обов’язках, 
адже цей час обіцяє бути 
плідним у роботі. 

рак 
важливо зберігати баланс 
між роботою та особистим 
життям. У професійній сфері 
тиждень буде успішним, 
якщо будете діяти поступово 
й не поспішати з висновками.

лев 
час активних дій та рішень. 
З’являться нові можливос‑
ті в кар’єрі, якими варто 
скористатися. намагайтеся 
уникати конфліктів.

діва 
може, доведеться зроби‑
ти важливий вибір, який 
вплине на стосунки з оточу‑
ючими. тиждень насичений 
роботою, але не забувайте 
про баланс між справами і 
відпочинком. 

тереЗи 
можливі зміни в особис‑
тому житті. У професійній 
сфері все складатиметься 
вдало, якщо ви будете про‑
являти дипломатичність. 

скорпіон 
Зосередьтеся на своїх цілях. 
можуть виникнути ситуації, 
які вимагатимуть рішучих 
дій. Зберігайте холоднокров‑
ність у складних ситуаціях.

стрілець 
ви сповнені енергії та 
ентузіазму. можливі вдалі 
знайомства або пропозиції, 
що відкриють перед вами 
нові горизонти. 

коЗоріг 
тиждень для вирішен‑
ня важливих питань, 
пов’язаних із кар’єрою. вам 
може знадобитися більше 
зусиль для досягнення 
бажаного результату.
 
водолій 
тиждень змін і нових шансів. 
можливі цікаві пропозиції, 
пов’язані з роботою або осо‑
бистим життям. 

риби 
Зосередьтеся на робочих 
завданнях — цей час буде 
сприятливим для кар’єрного 
зростання.

Гороскоп

Відповіді на сканворд, 
опублікований у №44 від 30 жовтня
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***
— таксі — це так, для душі, 
насправді я людьми торгую.
— ви поворот проїхали…
— Я знаю.

***
Хто не ризикує, той не п’є 
поживний розчин через трубочку 
в травматології.

***
людям фізичної праці для 
відновлення своїх сил потрібен 
7‑8‑годинний нічний сон. людям 
розумової праці слід спати годин 
9‑10. ну а програмістів будити 
не можна взагалі.

***
— Зараз я рватиму вам зуб, а ви 
кричіть, скільки маєте сил, — каже 
стоматолог пацієнту.
— Що, буде так нестерпно боляче?
— та ні, просто до мене велика 
черга, а я запізнююся на футбол.

***
— У тебе четверо дітей і вони так 
добре поводяться!
— Це тому, що раніше їх було 
п’ятеро!

***
— Готові пройти тест на IQ?
— а скільки кілометрів потрібно 
пройти?
— тест завершено.

***
— Це твій колишній?
— так.
— а що в іншому пакеті?

***
старі туфлі прослужать довше, 
якщо не купувати нові.

***
чоловік зустрічає дружину з 
пологового будинку. медсестра 
запитує чоловіка:
— Як назвете дитину?
Дружина, перебиваючи:
— а ми ще не придумали ні імені, 
ні по батькові.

***
інспекція в їдальні військової 
частини. Полковник, що інспектує, 
підходить до сержанта на кухні.
— чому не кладете лавровий лист 
у суп?
— не їдять, пане полковнику!

***
вона любила нью‑йорк, ментолові 
сигарети і ванільну каву, але 
швейний технікум вибив з неї цю 
дурницю.

***
— може, махнемо на море, як 
минулого року?
— рукою?
— рукою…

***
— ти довіряєш своїй дружині?
— так, ось два роки разом живемо, і 
ще нічого не пропало.

***
один 80‑літній чоловік прийшов 
до лікаря на медогляд.
— ну, як ви почуваєтеся? — запитує 
його лікар.
— краще, ніж будь‑коли, — 
відповідає дідок. — У мене 18‑річна 
подруга, вона вагітна і скоро 
народиться наша дитина. ну, що 
скажете, лікарю?
лікар подумав хвилинку і каже:
— Я розповім вам одну історію. 
Знав я одну людину, затятого 
мисливця. Зібрався він одного разу 
на полювання і замість гвинтівки 
взяв із собою парасольку. і ось 
іде він лісом, як раптом звідки 
не візьмись вилазить величезний 
ведмідь і прямо на нього! чоловік 
цей не розгубився, взяв парасольку, 
натиснув на ручку і… ведмідь мертво 
впав біля його ніг!
— нуууу, це ж неможливо, — 
заперечив дідок. — напевно, хтось 
інший у цей час вистрілив.
— власне, — сказав лікар. — До цього 
я і намагаюся підвести нашу розмову.

Анекдоти

Погода у Вінниці

фото тижняфото тижня

сканВорд

Відповіді знайдете у наступному номері газети

на немирівському шосе біля повороту на село щітки 
1-3 листопада проходив перший регіональний 
сільськогосподарський ярмарок. тут можна було купити 
як свіжі овочі та фрукти, так і крафтові вироби. а ще — 
долучитися до доброї справи, підтримавши наших 
захисників


